
Zpravodaj 
měsíčník

periodický tisk Kraje Vysočina

vydává Kraj Vysočina, Žižkova 57 
587 33 Jihlava, IČ 70890749 

reg. č.: MK ČR E 14053

redakce: Eva Neuwirthová
telefon: 564 602 308

neuwirthova.e@kr-vysocina.cz
www.kr-vysocina.cz

korektura: Daniela Pilařová
www.textyhezkycesky.cz

grafická úprava, tisk a distribuce:
KLEINWÄCHTER holding, s. r. o.,

Frýdek-Místek

vydáno dne 3. 6. 2019

NEPRODEJNÉ

Vychází rovněž 
na www.kr-vysocina.cz

OBSAH
(výběr)

červen 2019

KRAJ VYSOČINA DOSTANE DALŠÍ 
PENÍZE NA VÝMĚNU KOTLŮ.  

VÍCE NEŽ 247 MILIONŮ BUDE ROZDĚLOVAT UŽ OD PODZIMU

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 
AKTUALIZOVALO PUBLIKACI 

O NÁRODNÍCH DOTAČNÍCH ZDROJÍCH 
PRO MĚSTA A OBCE

	Plán	rozvoje	vodovodů	
a	kanalizací	Kraje	Vysočina

  str. 2

	Klimatour	2019:	Přidejte	se	
na kus cesty 

  str. 3

	Měření	kvality	ovzduší	 
v	Kraji	Vysočina	pokračuje

  str. 7

Ministerstvo	životního	prostředí	pošle	na	Vyso-
činu	 další	 kotlíkové	 dotace	 na	 výměnu	 starých	
neekologických	zdrojů	tepla	v	domácnostech.	Kraj	
dostane	z	Operačního	programu	Životní	prostředí	
celou	požadovanou	částku	ve	výši	247,7	milio-
nu	 korun,	 což	
by	mělo	pomo-
ci	 s	 výměnou	
nejméně	 2	 378	
kotlů.	 „Výzvu	
k	 předkládání	
žádostí	 vyhlásí	
kraj	na	přelomu	
září	a	 října	 letošního	 roku.	Stejně	 jako	v	minu-
lých	kolech	budou	lidé	moci	předkládat	žádosti	
o	podporu	do	doby,	než	budou	peníze	rozdělené,“	
sdělil	náměstek	hejtmana	pro	oblast	regionálního	
rozvoje	Pavel	Pacal.
Na	rozdíl	od	předchozích	dvou	výzev	už	nebude	
možné	čerpat	dotaci	na	kotle	na	uhlí,	a	to	ani	na	
kombinovaný	kotel	spalující	vedle	uhlí	také	bio-
masu.	Nadále	budou	podporovány	pouze	kotle	na	
biomasu	s	ruční	i	automatickou	dodávkou	paliva,	

tepelná	čerpadla	a	plynové	kondenzační	kotle.	In-
formace	ohledně	vyhlášení	podmínek	třetí	výzvy	
kotlíkových	dotací	na	Vysočině	budou	zveřejněny	
nejpozději	v	září	v	novinách	Kraj	Vysočina	a	rov-
něž	na	www.kr-vysocina.cz/kotliky.

Kraj	Vysočina	
rozdělil	 v	 prv-
ním	 a	 druhém	
kole kotlíko-
vých	dotací	pe-
níze	 na	 4	 764	
výměn	 stacio-
nárních	 spalo-

vacích	zdrojů	a	celkově	dosud	vyplatil	přes	480	
milionů	korun.	Zatímco	v	prvním	kole	kotlíkových	
dotací	byl	na	Vysočině	mezi	veřejností	největší	zá-
jem	o	kombinovaný	kotel	na	uhlí	a	biomasu,	ve	
druhém	kole	se	pořizovaly	především	kondenzační	
plynové	kotle	a	tepelná	čerpadla.	

 Eva Láníková,	odbor	regionálního	rozvoje 
tel.:	564	602	581,	 
e-mail: lanikova.e@kr-vysocina.cz 

Typ	zdroje Max.	dotace
Plynový	kondenzační	kotel 95	000	Kč
Kotel	na	biomasu	–	ruční	podávka	paliva 100	000	Kč
Kotel	na	biomasu	–	automatická	podávka	paliva 120	000	Kč
Tepelné	čerpadlo 120	000	Kč

Ministerstvo	pro	místní	 rozvoj	
vydalo	ve	spolupráci	se	Svazem	
měst	 a	 obcí	ČR	 aktualizované	
vydání	publikace	Národní	dotač-
ní	zdroje	–	Příležitosti	a	možnos-
ti	pro	města	a	obce	z	národních	
zdrojů.	 Primárním	 cílem	 této	
publikace	 je	 shrnout	 všechny	
národní	 dotační	možnosti	 do	
jednoho	svazku	tak,	aby	zejména	
města	a	obce	měly	jasný	přehled,	
kde	 a	 na	 jaké	 aktivity	 je	mož-
né	 čerpat	 finanční	 prostředky	
z	národních	zdrojů.	V	publikaci	
najdete	aktualizované	informace	
o	více	než	dvou	stech	dotačních	
titulů	 vyhlašovaných	 v	 roce	
2019,	které	zřizují	jednotlivá	mi-
nisterstva.	Vybrané	dotační	tituly	

jsou	řazeny	podle	odpovědného	
ministerstva	 a	 podporovaných	
oblastí,	a	 tak	si	každý	zájemce	
nalezne	strukturované	informa-
ce	 týkající	 se	 podporovaných	
aktivit,	 typech	 oprávněných	
žadatelů,	míry	dotace,	podmínek	
projektových	 žádostí	 a	 další	
podrobnosti.	Publikaci	je	možné	
stáhnout	v	elektronické	podobě	
na	 stránkách	Ministerstva	 pro	
místní	rozvoj.
„Tuto	publikaci	 jako	pomůcku	
pro	obce	vítám,	protože	zejmé-
na	na	malých	obcích	může	být	
problematické	 se	 ve	 velkém	
množství	dotačních	 titulů	státu	
vyznat.	Kraj	Vysočina	se	snaží	
tuto	 problematiku	 zpřístupnit	

žadatelům	odbornou	konferencí	
a	semináři	připravovanými	vždy	
na	 podzim	kalendářního	 roku,	
kde	jsou	ve	spolupráci	s	dotče-
nými	ministerstvy	prezentovány	
dotační	 programy,	 o	 které	 je	
mezi	 posluchači	 největší	 zá-
jem,“	dodal	náměstek	hejtmana	
pro	oblast	regionálního	rozvoje	
Pavel	Pacal.
Elektronická	verze	publikace	je	
volně	 ke	 stažení	 na	webových	
stránkách	Ministerstva	pro	míst-
ní	rozvoj.	

 Iveta Fryšová,	
odbor	regionálního	rozvoje
tel.:	564	602	546,	
e-mail:	frysova.i@kr-vysocina.cz	

6

mailto:lanikova.e@kr-vysocina.cz
https://mmr.cz/getmedia/bc54432c-2d0a-4b92-8149-9d750814ec13/Narodni-dotacni-zdroje-2019-web.pdf.aspx?ext=.pdf
https://mmr.cz/getmedia/bc54432c-2d0a-4b92-8149-9d750814ec13/Narodni-dotacni-zdroje-2019-web.pdf.aspx?ext=.pdf
https://mmr.cz/getmedia/bc54432c-2d0a-4b92-8149-9d750814ec13/Narodni-dotacni-zdroje-2019-web.pdf.aspx?ext=.pdf


ZPRAVODAJ
číslo 6/2019 strana  2

PLÁN ROZVOJE VODOVODŮ A KANALIZACÍ  
KRAJE VYSOČINA

ANKETA ZLATÁ JEŘABINA 2018 MÁ VÍTĚZE

MÁTE ZÁJEM O TAŠKY NA TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 
V DOMÁCNOSTECH PRO SVÉ OBČANY?

Plán	rozvoje	vodovodů	a	kanalizací	Kraje	Vysočina	(dále	jen	„PRV-
KUK“)	je	základním	koncepčním	materiálem	v	oblasti	infrastruk-
tury	vodovodů	a	kanalizací	a	je	zveřejněn	na	webových	stránkách	
Kraje	Vysočina	http://prvk.kr-vysocina.cz/.	Podle	ustanovení	§	4	
zákona	č.	274/2001	Sb.,	o	vodovodech	a	kanalizacích	pro	veřej-
nou	potřebu	a	o	změně	některých	zákonů	(zákon	o	vodovodech	
a	kanalizacích),	ve	znění	pozdějších	předpisů,	kraj	v	samostatné	
působnosti	zajišťuje	zpracování	a	schvaluje	plán	rozvoje	vodovodů	
a	kanalizací	pro	své	území.	PRVKUK	obsahuje	koncepci	řešení	
zásobování	pitnou	vodou	včetně	vymezení	 zdrojů	povrchových	
a	podzemních	vod	pro	účely	úpravy	na	pitnou	vodu	a	koncepci	
odkanalizování	a	čištění	odpadních	vod	na	území	kraje	pro	každou	
obec	nebo	její	místní	části.	PRVKUK	musí	být	hospodárný	a	musí	
obsahovat	technicky	nejvhodnější	řešení.	PRVKUK	je	podkladem	
pro	 zpracování	 politiky	 územního	 rozvoje	 a	 územně	 plánovací	
dokumentace,	plánu	dílčího	povodí	podle	zákona	o	vodách,	pro	
činnost	vodoprávního	úřadu,	stavebního	úřadu	a	pro	činnost	obce	
a	kraje	v	samostatné	i	přenesené	působnosti.
PRVKUK	byl	schválen	zastupitelstvem	kraje	v	roce	2004,	kom-
plexní	 aktualizace	 byla	 schválena	 zastupitelstvem	 kraje	 v	 roce	

2015.	PRVKUK	se	průběžně	aktualizuje,	a	to	na	základě	návrhů	
změn	 zaslaných	 krajskému	úřadu	 obcemi.	 Soulad	 záměru	 obce	
s	 PRVKUK	 je	 důležitý	 zejména	 při	 podávání	 žádosti	 o	 dotaci	
z	 jakéhokoli	 dotačního	 titulu,	 který	 podporuje	 infrastrukturu	
vodovodů	a	kanalizací.	Proto	upozorňujeme	na	 to,	aby	 již	před	
zpracováním	projektové	dokumentace	obec	zkontrolovala	soulad	
svého	záměru	s	PRVKUK.	A	pokud	záměr	obce	není	v	souladu	
s	 PRVKUK	nebo	 v	 PRVKUK	není	 uveden,	 je	 třeba,	 aby	 obec	
podala	žádost	o	změnu	či	doplnění	PRVKUK	na	Krajský	úřad	Kraje	
Vysočina,	odbor	životního	prostředí	a	zemědělství.
Žádosti	se	podávají	na	formuláři,	který	je	přílohou	Zásad	Zastu-
pitelstva	Kraje	Vysočina	 pro	 aktualizaci	 PRVKUK,	 jež	 budou	
nově	 schváleny	 na	 zastupitelstvu	 kraje	 dne	 18.	 6.	 2019	 a	 poté	
zveřejněny	 na	webu	 krajského	 úřadu	 v	 dokumentech	 odboru	
životního	 prostředí	 a	 zemědělství.	 Zároveň	 na	 tomto	 zasedání	
bude	zastupitelstvo	kraje	projednávat	a	schvalovat	dosud	podané	
žádosti	o	změnu	PRVKUK.

 Radek Zvolánek,	odbor	životního	prostředí	a	zemědělství,	
tel.:	564	602	363,	e-mail:	zvolanek.r@kr-vysocina.cz

Patnáctý	ročník	ankety	Zlatá	jeřabina	–	
Cena	Kraje	Vysočina	za	kulturní	počin	
roku	 2018	 opět	 přispěl	 k	 propagaci	
kultury	a	kulturního	dědictví	a	předsta-
vil	 rozmanitost	 kulturních	 akcí,	 které	
Vysočina	 nabídla	 v	 uplynulém	 roce	
svým	 příznivcům.	 Do	 ankety	 Zlatá	
jeřabina	2018	bylo	v	době	od	1.	března	
do	 31.	 března	 zasláno	 9	 433	 hlasů,	
z	 toho	 4	 564	 pro	 kategorii	 Kulturní	
aktivita	 a	 4	 869	 pro	 kategorii	 Péče	
o	kulturní	dědictví.	Tři	kulturní	počiny	
v	 každé	 kategorii	 s	 největším	 počtem	
hlasů	získaly	rozhodnutím	Rady	Kraje	
Vysočina	 finanční	 dar	 v	 celkové	 hod-
notě	130	000	Kč.	O	udělení	Cen	Kraje	
Vysočina	 za	 kulturní	 počin	 roku	 2018	
rozhodlo	Zastupitelstvo	Kraje	Vysočina	
dne	14.	května	2019.	I	v	letošním	roce	

bylo	uděleno	Čestné	uznání	náměstkyně	
hejtmana	pro	oblast	kultury,	památkové	
péče,	cestovního	ruchu	a	mezinárodních	
vztahů	 Jany	 Fischerové	 za	 významný	
přínos	 v	 oblasti	 hmotného	 kulturního	
dědictví	za	rok	2018.	Oceněným	poči-
nem	se	stala	Celková	obnova	Rezidence	
Veliš	 a	 její	 prezentace	 veřejnosti	 ve	
Žďáru	nad	Sázavou.

Slavnostní	vyhlášení	výsledků	proběhlo	
3.	června	2019	na	zámku	v	Jaroměřicích	
nad	Rokytnou	 společně	 s	 vyhlášením	
výsledků	ankety	Skutek	roku.

 Iva Strnadová,	odbor	kultury,	
památkové	péče	a	cestovního	ruchu
tel.:	564	602	260,	
e-mail:	strnadova.i@kr-vysocina.cz	

V	 rámci	 projektu	 spolupráce	
kraje	 se	 společností	 EKO-
-KOM,	a.	 s.,	mají	obce	mož-
nost	objednat	pro	své	občany	
do	 domácností	 sady	 tašek	 na	
třídění	 odpadů.	 Každá	 sada	
obsahuje	žlutou	tašku	na	plast,	
modrou	na	papír	a	zelenou	na	
sklo.

V	současné	chvíli	se	již	přijí-
mají	požadavky	na	sady	tašek	
pro	 distribuci	 v	 roce	 2020.	
Obce	mohou	do	31.	července	
2019	 zaslat	 své	 požadavky	
na	počet	 sad	 tašek	 regionální	
manažerce	 společnosti	EKO-
-KOM,	a.	s.,	paní	Janě	Úšelové	
na	 e-mail	 uselova@ekokom.

cz.	 Finanční	 spoluúčast	 obce	
je	 stejně	 jako	 v	 předešlých	
letech	ve	výši	 poloviny	poři-
zovacích	 nákladů.	V	 letoš-
ním	roce	činil	tento	poloviční	
náklad	 na	 sadu	 „velkých“	
tašek	 (40	litrů)	 42,30	Kč	 vč.	
DPH	a	na	sadu	„malých“	tašek	
(20	litrů)	38,60	Kč	vč.	DPH.	

Pokud	máte	o	tyto	tašky	zájem,	
neváhejte	si	je	včas	rezervovat	
na	výše	uvedeném	kontaktu.

 Eva Navrátilová,	
odbor	životního	prostředí	
a	zemědělství,	
tel.:	564	602	522,	e-mail:	
navratilova.e@kr-vysocina.cz	

Výsledky ankety Zlatá jeřabina 2018:
Kategorie: Kulturní aktivita 
1.	místo:	 Den	medu	2018	/	Cidlina
2.	místo:	 Oživený	 zámek	 –	 netradiční	 pro-

hlídky	zámku	/	Náměšť	nad	Oslavou
3.	místo:	 Strom	života	–	slavnostní	požehnání	

/	Jámy
3.	místo:	 Za	 vším	 hledej	 ženu	 –	 divadelní	

představení	/	Lípa
Kategorie: Péče o kulturní dědictví 
1.	místo:	 Puklice	 (Petrovice)	 /	Obnova	báně	

věže	kostela	sv.	Petra	a	sv.	Pavla
2.	místo:	 Náměšť	nad	Oslavou	/	Restaurování	

renesančního	 arkádového	 nádvoří	
zámku

3.	místo:	 Ledeč	nad	Sázavou	/	Obnova	kamen-
ného	hradního	mostu



ZPRAVODAJ
číslo 6/2019 strana  3

Tento projekt je spolufinancován
Státním fondem životního prostředí ČR
na základě rozhodntí ministra životního prostředí.
www.mzp.cz  www.sfzp.cz

KLIMATOUR 2019: PŘIDEJTE SE NA KUS CESTY 
17.–20. června proběhne už 
osmý ročník akce Klimatour. 
Cyklistický peloton letos projede 
obcemi Litohoř, Domamil, Bud-
kov, Nové Syrovice, Dešov, Mladoňovice, Police a Jemnice, kde 
pak svou trasu zakončí. Akce se uskuteční pod záštitou Martina 
Hyského, politika Projektu Zdravý Kraj Vysočina a MA21.
Akce	Klimatour	je	inspirována	modelem	z	Rakouska.	Peloton	pro-
jíždějící	krajinou	spojuje	jednotlivé	obce,	propaguje	zdravý	životní	
styl,	ekologickou	dopravu,	myšlení	šetrné	k	životnímu	prostředí,	
vůli	k	zachování	dobrého	klimatu	a	sousedskou	sounáležitost.	
„Štafeta	odstartovala	před	osmi	lety	na	Třebíčsku,	objela	celou	
Vysočinu	a	nyní	se	vrací	opět	do	okolí	měst	Moravské	Budějovice	
a	Jemnice.	Pro	děti	ze	zapojených	měst	a	obcí	budou	připraveny	
hry	a	soutěže	s	tematikou	ochrany	životního	prostředí	a	udržitel-
ného	rozvoje	nebo	workshop	na	téma	čistoty	životního	prostředí,	
předcházení	vzniku	odpadů,	třídění	a	nakládání	s	odpady.	Kromě	
toho	budou	poučeny	o	pravidlech	silničního	provozu	a	naučí	se,	
jak	si	poradit	s	poskytováním	první	pomoci,“	uvedl	radní	Martin	
Hyský.	Také	žáci	si	připraví	krátké	vystoupení,	kterým	představí	
svou	školu,	obec	nebo	činnost,	jíž	se	rádi	věnují.	Předáváním	sym-
bolické	štafety,	které	proběhne	až	do	poslední	zastávky	v	Jemnici,	
navážou	školy	na	loňský	ročník,	kde	cyklisté	převzali	štafetu	od	
poslední	navštívené	školy	v	Šebkovicích.	
Kulturní	a	tematický	program	zajišťují	členové	Spolku	KUŠ	pro	
environmentální	a	multikulturní	výchovu.	
Akce	se	koná	v	rámci	projektu	Podpora	čisté	mobility	v	Kraji	Vyso-
čina	spolufinancovaného	Státním	fondem	životního	prostředí	ČR.

 Gabriela Šmikmátorová,	odbor	regionálního	rozvoje
mobil:	724	650	276,	e-mail:	smikmatorova.g@kr-vysocina.cz

ź za poznáním obcemi Vysočiny
ź podpora sousedských vztahů
ź představení zajímavých míst a projektů
ź ekologicky šetrná doprava
ź radost z pohybu pro dobrou věc
ź ochutnávky místních produktů
ź soutěže a hry o ceny 
ź program pro děti i rodiče! 

...přidejte se na kus cesty...

17
.–

20
. č

er
vn

a 
20

19
Klimatour

Klimatour 2018 ‒ zastávka ve Starči



ZPRAVODAJ
číslo 6/2019 strana  4

SKUTEK ROKU 2018:  
BODOVALI JUNÁK A VČELAŘ JAROSLAV HÁJEK

Anketa	 skutek	 roku	 vyhlašo-
vaná	Krajem	Vysočina	 už	 od	
roku	 2011	 připomíná	 široké	
veřejnosti	 dobrovolné	 aktivity	
organizací	a	jednotlivců	a	záro-
veň	 oceňuje	 jejich	 nezištnou	
angažovanost.	Veřejnost	 letos	
téměř	 dvěma	 tisíci	 hlasů	 roz-
hodla	 o	 vítězných	 projektech	
jednotlivců	ve	čtyřech	různých	
kategoriích,	stejný	počet	titulů	
bude	udělen	i	v	kategorii	práv-
nických	 osob,	 kde	 však	 roz-
hodla	 o	 nejlepších	 projektech	
odborná	porota.
 
Skutek roku 2018 – vítězné 
projekty fyzických osob

•	 Jakub Hejl,	Třešť	–	oblast	
sociálně-zdravotní

	 Společně	 se	 spolužačkou	
navštěvoval	 domácnosti	
seniorů	a	 jako	dobrovolníci	
si	 s	 nimi	 povídali.	Výsled-
kem	 je	 výstava	 Podzim	
života,	která	ukazuje	příběhy	

klientů	hospicové	péče	telč-
ské	společnosti	Sdílení.

•	 Jaroslav Hájek,	Kaliště	 –	
oblast	životní	prostředí

	 Aktivní	včelař,	svými	články	
pravidelně	přispívá	do	časo-
pisu	Včelařství,	 propaguje	
používání	nástavkových	úlů.	

•	 Zuzana Havlová,	 Pelhři-
mov	–	oblast	volný	čas	dětí	
a	mládeže

	 Vedoucí	 rodinného	 cen-
tra	 v	 Pelhřimově,	 kde	 se	
neformálně	scházejí	všechny	
generace	 a	 mají	 možnost	
společně	tvořit	a	vyměňovat	
si	zkušenosti.

•	 Jaroslav Hájek,	Kaliště	 –	
oblast	 poradenství,	 světa,	
vzdělávání

	 Přibližuje	 dechovku	mla-
dým	lidem.	Do	konce	roku	
2018	 napsal	 více	 než	 420	
písní	a	na	čtyři	desítky	zhu-
debněných	 textů.	 Kromě	
písní	 se	 podílel	 na	 scénáři	
k	filmu	Řeky.

Skutek roku 2018 – Vítězné 
projekty právnických osob

•	 Junák	 –	 český	 skaut,	 stře-
disko	Velké	Meziříčí	–	oblast	
sociálně-zdravotní

	 Oceněna	 je	 aktivita	 dobro-
činné	 kavárny	 ve	Velkém	
Meziříčí	a	finanční	podpora	
rodiny,	 která	 se	 vyrovnává	
s	 následky	 těžké	 autone-
hody.	Výtěžek	víkendového	
provozu	kavárny	byl	věno-
ván	 právě	 na	 pomoc	 této	
rodině.

•	 Junák	–	český	skaut,	Bobříci	
–	oblast	životní	prostředí

	 Oddíl	Smršť	Golčův	Jeníkov	
s	 pomocí	místních	 občanů	
vysadil	sto	kusů	lip	ke	stému	
výročí	vzniku	ČSR.

•	 Nebojte se policie,	 Jihlava	
–	oblast	poradenství,	osvěta,	
vzdělávání

	 Organizace	 pomáhá	 lidem	
zvládat	 tíživou	 situaci	 jih-
lavským	seniorům,	v	popisu	

aktivit	 má	 terénní	 práci	
a	odbornou	pomoc.	

•	 TJ Sokol Moravské Budě-
jovice	–	oblast	volný	čas	dětí	
a	mládeže

	 Tým	TJ	Sokol	připravil	pro-
jekt	Oživená	 sokolovna	 na	
jednu	noc,	dětem	se	otevřela	
všechna	zákoutí,	připraveny	
byly	komentované	prohlídky	
s	 bohatým	 programem	pro	
celou	rodinu.

	 S l a vno s t n í 	 v yh l á š e n í	
výsledků	 ankety	 Skutek	
roku	 2018	 je	 naplánováno	
na	 3.	června	 2019,	 bude	 se	
konat	 na	 Zámku	 Jaromě-
řice	 nad	 Rokytnou.	 Celý	
ceremoniál	 proběhne	 spo-
lečně	s	vyhlášením	výsledků	
ankety	Zlatá	jeřabina.	

 Lenka Šestáková, 
odbor	regionálního	rozvoje
tel.:	564	602	564,	e-mail:	
sestakova.l@kr-vysocina.cz	 

Zpracování osobních údajů
V	částce	47/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	24.	4.	2019	byl	pod	
č.	110	publikován	zákon	o	zpracování	osobních	údajů.
Nový	zákon	nahrazuje	stávající	zákon	č.	101/2000	Sb.,	o	ochraně	
osobních	 údajů	 a	 o	 změně	 některých	 zákonů.	 Zákon	 zejména	
adaptuje	 nařízení	GDPR	za	 současného	posílení	 práva	 subjektů	
údajů,	a	to	včetně	ochrany	dětí,	a	dále	rozvádí	informační	a	jiné	
povinnosti	správců	a	zpracovatelů.
Zákon	nabývá	účinnosti	dnem	vyhlášení.

Osobní údaje
V	 částce	 47/2019	 Sbírky	 zákonů	 vydané	 dne	 24.	 4.	 2019	 byl	
pod	 č.	 111	 publikován	 zákon,	 kterým	 se	mění	 některé	 zákony	
v	souvislosti	s	přijetím	zákona	o	zpracování	osobních	údajů.
Zákon	přináší	úpravu	právního	řádu	v	souvislosti	s	přijetím	zákona	
o	zpracování	osobních	údajů.	Dále	mimo	jiné	významným	způsobem	
novelizuje	zákon	č.	106/1999	Sb.,	o	svobodném	přístupu	k	informacím.	
Zákon	nabývá	účinnosti	dnem	vyhlášení.

Konkursní řízení
V	částce	46/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	16.	4.	2019	byla	pod	
č.	107	publikována	vyhláška,	kterou	se	mění	vyhláška	č.	54/2005	
Sb.,	o	náležitostech	konkursního	řízení	a	konkurzních	komisích.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	1.	5.	2019.

Hasiči
V	částce	51/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	14.	5.	2019	byla	pod	
č.	118	publikována	vyhláška,	kterou	se	mění	vyhláška	Ministerstva	
vnitra	 č.	247/2001	Sb.,	 o	organizaci	 a	 činnosti	 jednotek	požární	
ochrany,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	a	vyhláška	č.	35/2007	Sb.,	
o	 technických	podmínkách	požární	 techniky,	 ve	 znění	 vyhlášky	
č.	53/2010	Sb.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	29.	5.	2019.

NZIS
V	částce	50/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	2.	5.	2019	byla	pod	
č.	115	publikována	vyhláška,	kterou	se	mění	vyhláška	č.	373/2016	Sb.,	
o	předávání	údajů	do	Národního	zdravotnického	informačního	systému.
Vyhláška	nabývá	účinnosti	dnem	1.	7.	2019.

SFRB
V	částce	48/2019	Sbírky	zákonů	vydané	dne	24.	4.	2019	bylo	pod	
č.	112	publikováno	nařízení	vlády	o	podmínkách	použití	finančních	
prostředků	Státního	fondu	rozvoje	bydlení	na	pořízení	sociálních	
a	dostupných	bytů	a	sociálních,	smíšených	a	dostupných	domů.
Nařízení	vlády	nabývá	účinnosti	dnem	30.	4.	2019.

 Miroslav Magrot,	oddělení	právní	a	krajského	živnostenského	úřadu
telefon:	564	602	185,	e-mail:	magrot.m@kr-vysocina.cz

Novinky ve Sbírce zákonů



ZPRAVODAJ
číslo 6/2019 strana  5

 

Ředitel Krajského úřadu 
Kraje Vysočina vyhlašuje 
výběrové řízení na pozici:

úřednice/úředník 
na úseku interního 
auditu

oddělení interního 
auditu
s místem výkonu práce 
Žižkova 57, Jihlava

Pro podání přihlášky můžete využít 
formulář umístěný na www.kr-
vysocina.cz Volná pracovní 
místa Pracovní místa pro 
zaměstnavatele Kraj Vysočina 
(se zařazením do krajského úřadu).

Přílohy přihlášky se uchazečům 
nevrací, je možné si je osobně 
vyzvednout do 30 dnů po ukončení 
výběrového řízení na oddělení 
řízení lidských zdrojů, kancelář 
B – 2.21. Nevyzvednuté přílohy 
přihlášky budou skartovány.

1) Podmínky dle Části šesté, Hlavy III., zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.
2) Úřednicí/úředníkem se může stát fyzická osoba, která je státní/m občankou/občanem České republiky, popřípadě fyzická osoba, která je cizí/m 

státní/m občankou/občanem a má v České republice trvalý pobyt.

Požadujeme:
• vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu
• základní orientaci ve fungování státní správy a samosprávy 
• orientaci v právních předpisech upravujících oblast finanční kontroly
• analytické a logické myšlení, komunikační schopnosti, samostatnost, pečlivost, 

schopnost týmové práce
• výbornou znalost běžného kancelářského software (MS Office, Internet Explorer)
• řidičské oprávnění skupiny B, schopnost a ochotu řídit služební motorové vozidlo 

při výkonu svěřených pracovních činností

Výhodou:
• zkušenosti z oboru interního auditu
• zkušenosti z oblasti veřejné správy

Nabízíme:
• perspektivní pozici
• zázemí stabilní organizace 
• pracovní poměr na dobu určitou – zástup za mateřskou, rodičovskou dovolenou
• zahájení pracovního poměru možné od července 2019
• plný pracovní úvazek
• 12. platovou třídu, platové podmínky dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů

• odpovídající finanční ohodnocení, možnost nadtarifních a mimořádných složek 
platu1)

• trvalou podporu profesního a osobního růstu, podporu
k zapracování

• vstřícné pracovní podmínky a pestrý benefitní program
• pozici vhodnou i pro osoby s pohybovým zdravotním postižením 
• pozici vhodnou i pro absolventy

Uchazečka/uchazeč předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto 
náležitosti:
• jméno a příjmení, titul
• datum a místo narození
• státní příslušnost2)

• místo trvalého pobytu
• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizí/ho 

státní/ho občanku/občana
• kontaktní spojení (telefonní, e-mailové)
• datum a podpis 

K přihlášce je nutno přiložit:
• životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných 

znalostech a dovednostech 
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (u cizinců obdobný doklad 

příslušného státu)
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Přihlášku v písemné podobě je nutno doručit tak, aby ji vyhlašovatel obdržel 
nejpozději 5. 6. 2019 do 12.00 hod.

Přihlášku podejte prostřednictvím podatelny, e-podatelny na adresu 
posta@kr-vysocina.cz nebo poštou na adresu Krajský úřad Kraje Vysočina, 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava.

V Jihlavě 25. 4. 2019

Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c.
ředitel krajského úřadu

Kontaktní osoba: 
Ing. Ivana Hanáková Kosourová,
oddělení řízení lidských zdrojů, 
tel: 564 602 107, 
e-mail: kosourova.i@kr-vysocina.cz. 



ZPRAVODAJ
číslo 6/2019 strana  6

 

Ředitel Krajského úřadu  
Kraje Vysočina vyhlašuje dle 
§ 7 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních 
samosprávných celků  
a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, 
výběrové řízení na pozici:
 

úřednice/úředník 
na úseku 
přezkoumání 
hospodaření obcí

odboru kontroly
s místem výkonu práce 
Seifertova 26, Jihlava 

 
 
 
Pro podání přihlášky můžete využít 
formulář umístěný na www.kr-
vysocina.cz Volná pracovní místa 
Pracovní místa pro zaměstnavatele 
Kraj Vysočina  
(se zařazením do krajského úřadu). 
 
Přílohy přihlášky se uchazečům 
nevrací, je možné si je osobně 
vyzvednout do 30 dnů po ukončení 
výběrového řízení na oddělení řízení 
lidských zdrojů, kancelář  
B – 2.21. Nevyzvednuté přílohy 
přihlášky budou skartovány. 

1) Podmínky dle Části šesté, Hlavy III., zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. 
2) Úřednicí/úředníkem se může stát fyzická osoba, která je státní/m občankou/občanem České republiky, popřípadě fyzická osoba, která je cizí/m státní/m 
občankou/občanem a má v České republice trvalý pobyt. 

Požadujeme:
• vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu 
• praxe ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (praxe spočívající v činnosti, která souvisí 
odborně s předmětem přezkoumání) nejméně 3 roky 

• přehled v oblasti veřejné správy, zejména znalost zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů 

• znalost zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů 

• znalost účetnictví územních samosprávných celků a jejich příspěvkových organizací 
• logické a tvůrčí myšlení, analytické schopnosti 
• samostatný a odpovědný přístup k plnění pracovních úkolů, schopnost učit se nové věci 
• smysl pro týmovou práci, dobré komunikační schopnosti 
• dobrou uživatelskou znalost běžného kancelářského software (MS Office, Internet) 
• řidičské oprávnění skupiny B, schopnost a ochotu řídit služební motorové vozidlo při výkonu 

svěřených pracovních činností 
 
Výhodou: 
• vysokoškolské vzdělání ekonomického zaměření 
• zvláštní odborná způsobilost pro výkon správní činnosti při finančním hospodaření územních 

samosprávných celků a jeho přezkumu 
• praktické zkušenosti z veřejné správy, kontrolní činnosti, auditu nebo přezkoumání hospodaření 

na obcích 
 

Nabízíme:
• perspektivní pozici 
• zázemí stabilní organizace  
• pracovní poměr na dobu neurčitou 
• předpokládané zahájení pracovního poměru od 1. 7. 2019 
• plný pracovní úvazek 
• 11. platovou třídu, platové podmínky dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů 
• odpovídající finanční ohodnocení, možnost nadtarifních a mimořádných složek platu1) 
• trvalou podporu profesního a osobního růstu, podporu 

k zapracování 
• vstřícné pracovní podmínky a pestrý benefitní program 
• každodenní komunikaci s obcemi při častých pracovních cestách 
 
Uchazečka/uchazeč předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti:
• jméno a příjmení, titul 
• datum a místo narození 
• státní příslušnost2) 
• místo trvalého pobytu 
• číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizí/ho státní/ho 

občanku/občana 
• kontaktní spojení (telefonní, e-mailové) 
• datum a podpis  
 
K přihlášce je nutno přiložit:
• životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a 

dovednostech  
• výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (u cizinců obdobný doklad příslušného 

státu) 
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 

 
Přihlášku v písemné podobě je nutno doručit tak, aby ji vyhlašovatel obdržel nejpozději dne 5. 6.
2019 do 12.00 hod. 
 
Přihlášku podejte prostřednictvím podatelny, e-podatelny na adresu posta@kr-vysocina.cz nebo 
poštou na adresu Krajský úřad Kraje Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava.
 
 
V Jihlavě 30. 4. 2019 
 
 
 
Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c. 
ředitel krajského úřadu 
 

 
 
 

 

 

Kontaktní osoba:  
Ing. Eva Plachá, tel: 564 602 106,  
e-mail: placha.e@kr-vysocina.cz.  
 



ZPRAVODAJ
číslo 6/2019 strana  7

DESET LET PODPORY SPORTU  
KRAJE VYSOČINA V ČÍSLECH

MĚŘENÍ KVALITY OVZDUŠÍ  
V KRAJI VYSOČINA POKRAČUJE

Dotace	do	sportu,	peníze	na	rozvoj	
pohybových	aktivit,	výstavba	spor-
tovních	 areálů	nebo	 individuální	
podpora	výjimečným	sportovním	
talentům	 –	 za	 posledních	 deset	
let	šlo	z	rozpočtu	Kraje	Vysočina	
tímto	směrem	nejméně	380	milionů	
korun.	Jen	prostřednictvím	grantů	
Fondu	Vysočiny	 rozdělil	 Kraj	
Vysočina	 více	 než	 36,5	milionů	
korun,	a	 to	na	údržbu	sportovišť,	
na	 pravidelné	 celoroční	 spor-
tovní	 aktivity	dětí	 a	mládeže,	 na	
pravidelné	 provozování	 sportu	
jako	modelu	životního	stylu.	Tuto	
formu	krajské	podpory	využívají	
například	 jezdecké	kluby,	 tělový-
chovné	 jednoty,	 školní	 sportovní	
kluby,	kluby	tenisu,	aerobiku	nebo	
krasobruslení,	atletiky	či	florbalu.
Vedle	 Fondu	Vysočiny	 bylo	 za	
posledních	 deset	 let	 poskytnuto	
Krajem	Vysočina	téměř	49	milionů	

korun	Všesportovnímu	 kolegiu	
Kraje	Vysočina,	 které	 krajskou	
podporu	rozdělilo	tělovýchovným	
a	sportovním	spolkům	s	krajským	
uspořádáním	a	působností	v	regi-
onu.	 Téměř	 22	milionů	 korun	
poslal	Kraj	Vysočina	přímo	orga-
nizátorům	největších	sportovních	
podniků	na	Vysočině	–	za	podpory	
Kraje	Vysočina	 jsou	 pravidelně	
pořádány	 například	 Zlatá	 pod-
kova	v	Humpolci,	Světový	pohár	
horských	kol	v	Novém	Městě	na	
Moravě,	 stejně	 jako	 vrcholové	
biatlonové	podniky,	Běh	městem	
Jarmily	Kratochvílové	v	Golčově	
Jeníkově	 či	 jiné	 akce.	 Speciální	
pozornost	 věnuje	Kraj	Vysočina	
vrcholovému	fotbalu	a	hokeji	jako	
nejpočetněji	zastoupeným	sportům	
napříč	generacím.	Podpora	každo-
ročně	směřuje	také	Klubu	českých	
turistů	nebo	Sborům	dobrovolných	

hasičů	 na	 přípravu	mládeže	 na	
hasičské	soutěže.
Více	 než	 51	 milionů	 korun	
pomohlo	 fungování	 krajských	
sportovních	 center	 talentované	
mládeže,	 jichž	 v	současné	 době	
v	 regionu	 funguje	 už	 šestnáct.	
Díky	 nim	 se	 daří	 podporovat	
největší	 sportovní	 talenty	 napří-
klad	 ve	 fotbale,	 házené,	 lyžo-
vání,	 plavání,	 ledním	hokeji,	 ale	
i	v	atletice,	šachách	nebo	stolním	
tenise.	A	když	už	se	daří,	je	potřeba	
o	 sobě	dát	 vědět.	Kraj	Vysočina	
každoročně	 financuje	účast	 kraj-
ské	 výpravy	 na	 olympiádách	
dětí	 a	mládeže	–	uhradí	mladým	
sportovcům	ubytování	 a	 stravo-
vání	v	rámci	týdenních	her,	zajistí	
logistiku	 a	 dopravu	 a	 jednotné	
sportovní	 oblečení.	 Za	 posled-
ních	deset	 let	 to	vše	 za	více	než	
16	milionů	korun.	O	stupeň	výše	

je	 podpora	 pořádání	mistrovství	
nebo	spoluúčast	Kraje	Vysočina	na	
nákladech	vzniklých	účastí	na	mis-
trovstvích	–	za	posledních	deset	let	
to	představuje	11,7	milionů	korun.
Patrně	 nejmasivnější	 podpora	
šla	 v	minulosti	 na	 vybudování	
Vysočina	Areny	v	Novém	Městě	
na	Moravě.	Nejmodernější	 biat-
lonový	areál	v	České	republice	je	
pravidelně	místem	konání	 světo-
vých	podniků	a	patří	mezi	diváky	
k	vyhledávaným	sportovním	mís-
tům.	Postupem	času	se	do	areálu	
podařilo	přilákat	také	MTB	světový	
pohár	nebo	soutěže	psích	spřežení.	
Areál	je	celoročně	přístupný	veřej-
nosti	–	k	dispozici	jsou	v	zimě	tratě	
pro	běžkování,	v	létě	singltrackové	
a	pumptrackové	tratě.
(Výčet	podpory	nemusí	být	kom-
pletní.	Záleží	na	vnímání	přijatých	
podpor.)

Kraj	Vysočina	navázal	na	úspěšný	pětiletý	projekt	monitoringu	kvality	
ovzduší	a	1.	ledna	2018	zahájil	pokračování	projektu	s	názvem	Infor-
mační	systém	kvality	ovzduší	v	Kraji	Vysočina	pro	roky	2018–2023	
(ISKOV	II),	který	realizuje	opět	ve	spolupráci	s	Konsorciem	–	Zdravotní	
ústav	se	sídlem	v	Ostravě	a	ENVItech	Bohemia,	s.	r.	o.	V	průběhu	pro-
jektu	ISKOV	II	je	postupně	sledována	kvalita	ovzduší	ve	20	vybraných	
lokalitách	Kraje	Vysočina	(čtyři	 lokality	každý	rok).	Měření	probíhá	
v	každé	lokalitě	nepřetržitě	celý	kalendářní	rok	a	jsou	sledovány	tyto	
škodliviny:	PM10,	PM2,5,	NO,	NO2,	NOx,	O3	a	PAU	(odběry	a	analýzy	
pro	PAU	jsou	prováděny	v	polovině	lokalit).

Projekt	navazuje	na	původní	projekt	ISKOV	také	prezentací	svých	dat	
na	webové	stránce	www.ovzdusivysocina.cz,	na	které	jsou	v	archivu	
k	dispozici	veškerá	data	původního	projektu	včetně	každoročních	zpráv	
a	celkové	zprávy,	která	shrnuje	celé	pětileté	období	měření	včetně	hod-
nocení	zdravotních	rizik	pro	obyvatelstvo.
V	roce	2018	probíhalo	v	rámci	projektu	ISKOV	II	sledování	kvality	
ovzduší	v	lokalitách	Lukavec,	Přibyslav,	Rantířov	a	Velká	Bíteš.	O	prů-
běhu	měření	byla	zpracována	zpráva,	která	obsahuje	kromě	srozumitel-
ných	závěrů	také	hodnocení	zdravotních	rizik.	Ze	závěrů	roční	zprávy	
vyplývá,	že	průměrné	roční	koncentrace	prachových	částic,	jak	PM10,	
tak	PM2,5,	 ani	 oxidů	dusíku	nepřekročily	na	 žádné	 ze	 sledovaných	
lokalit	imisní	limit.	Koncentrace	PAU	(benzo(a)pyren)	byly	sledovány	
pouze	v	Lukavci	a	Rantířově.	Odběry	byly	soustředěny	do	období	topné	
sezony	a	bylo	jich	provedeno	celkem	18.	V	závěru	zprávy	je	uvedeno,	
že	 při	 nízkém	počtu	odběrů	 lze	 vůči	 stanovenému	 imisnímu	 limitu	
výsledky	měření	vyhodnotit	pouze	orientačně,	nicméně	je	patrné,	že	
došlo	k	překročení	imisních	limitů	v	obou	sledovaných	lokalitách.	Za	
nejpodstatnější	zjištění	prvního	roku	sledování	kvality	ovzduší	v	rámci	
projektu	ISKOV	II	je	považována	skutečnost,	že	vysoké	koncentrace	
škodlivin	byly	naměřeny	takřka	výhradně	při	nízkých	teplotách,	a	tedy	

v	 topné	 sezoně.	Nejvýznamnějšími	 zdroji	 znečišťování	 ovzduší	 ve	
vztahu	ke	 sledovaným	škodlivinám	PM10,	PM2,5	 a	benzo(a)pyren,	
jsou,	 jak	vyplývá	ze	závěrů	zprávy	o	měření	kvality	ovzduší	v	 roce	
2018,	lokální	topeniště.
Dalším	dlouhodobě	probíhajícím	projektem	sledování	kvality	ovzduší	na	
území	našeho	kraje	je	Měření	kvality	ovzduší	v	průmyslové	zóně	města	
Jihlavy.	Měření	kvality	ovzduší	 je	prováděno	od	roku	2010	v	areálu	
společnosti	Automotive	Lighting,	s.	r.	o.,	v	rámci	společného	projektu	
Kraje	Vysočina	 a	 Statutárního	města	 Jihlavy.	 Probíhá	 zde	měření	
prašného	aerosolu	rozděleného	na	velikostní	frakce	(prachové	částice	
velikosti	PM10	a	PM2,5)	a	oxidů	dusíku	(vyjádřených	jako	NO,	NO2 
a NOx).	Z	výsledků,	které	máme	k	dispozici	za	rok	2018,	vyplývá,	že	
nejvyšší	počet	dní	s	překročenou	hodnotou	imisního	limitu	pro	PM10	
se	vyskytuje	v	topné	sezoně,	konkrétně	pak	v	únoru	a	prosinci.	Mimo	
topnou	sezonu	k	překračování	hodnoty	imisního	limitu	pro	průměrnou	
denní	koncentraci	PM10	nedochází.	V	kalendářním	roce	2018	došlo	ve	
13	dnech	k	překročení	hodnoty	imisního	limitu	(legislativou	povolený	
počet	překročení	pro	splnění	imisního	limitu	je	35x).	Hlavním	zdrojem	
oxidů	dusíku	 jsou	mobilní	 zdroje	 znečišťování,	 lokalita	 průmyslové	
zóny	 je	dopravně	 jednou	z	nejzatíženějších	 lokalit	 v	 Jihlavě.	Přesto	
byla	situace	v	Jihlavě	z	hlediska	koncentrací	oxidů	dusíku	velmi	dobrá,	
a NO2	se	dokonce	pohybují	pod	dolní	mezí	pro	posuzování.	V	lokalitě	
Automotive	Lighting	nebyl	v	roce	2018	překročen	žádný	imisní	limit	
pro	měřené	škodliviny.	
Kompletní	 výsledky	 ročního	měření	 včetně	 závěrečné	 zprávy	 jsou	
zveřejněny	na	webových	stránkách	Kraje	Vysočina	

 Kateřina Žáková,	odbor	životního	prostředí	a	zemědělství
tel.:	564	602	515,	e-mail:	zakova.k@kr-vysocina.cz	
 Milan Křížek,	odbor	životního	prostředí	a	zemědělství
tel.:	564	602	527,	e-mail:	krizek.m@kr-vysocina.cz



ZPRAVODAJ
číslo 6/2019 strana  8

Usnesení 0157/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
upravený	program	jednání.
odpovědnost:	Zastupitelstvo	kraje, termín	14.	5.	2019
Usnesení	bylo	přijato	42	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0158/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje volí Mgr.	Otu	
Bence	a	 Ing.	Františka	Bradáče	ověřovateli	 zápisu	ze	 zasedání	
zastupitelstva	kraje	č.	03/2019.
odpovědnost:	Zastupitelstvo	kraje, termín	14.	5.	2019
Usnesení	bylo	přijato	43	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0159/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí Zprávu	o	činnosti	rady	kraje.
odpovědnost:	rada	kraje	(14.	5.	2019),	odbor	sekretariátu	hejtmana	
(14.	5.	2019), termín	14.	5.	2019
Usnesení	bylo	přijato	44	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0160/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí Informaci	o	činnosti	krajského	úřadu.
odpovědnost:	grémium	ředitele	(14.	5.	2019), termín	14.	5.	2019
Usnesení	bylo	přijato	44	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0161/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
* poskytnout	dotaci	v	rámci	programu	Prevence	kriminality	2019	
subjektům,	na	projekty	a	ve	výši	dle	materiálu	ZK-03-2019-04,	
př.	3 * uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli dle materiálu 
ZK-03-2019-04,	př.	5 * neposkytnout dotaci v rámci programu 
Prevence kriminality 2019 subjektu,	na projekt a ve výši dle 
materiálu ZK-03-2019-04,	př.	4.
odpovědnost: rada kraje	(14.	5.	2019),	odbor sekretariátu hejt-
mana	 (30.	4.	2019),	odbor sekretariátu hejtmana	(30.	4.	2019), 
termín 14.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0162/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * 
poskytnout dotaci z programu AKCESCHOPNOST JEDNOTEK 
POŽÁRNÍ OCHRANY OBCÍ 2019 obcím na podporu udržení 
a rozvoj akceschopnosti jednotek požární ochrany obcí v celkové 
výši 3	600	000 Kč dle materiálu ZK-03-2019-05,	př.	1 * uzavřít 
veřejnoprávní smlouvu s jednotlivými žadateli dle materiálu 
ZK-03-2019-05,	př.	2 * neposkytnout dotaci z programu AKCE-
SCHOPNOST JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY OBCÍ 2019 
městu Velká Bíteš na podporu udržení a rozvoj akceschopnosti 
jednotek požární ochrany obcí v celkové výši 30	 000 Kč dle 
materiálu ZK-03-2019-05,	př.	3.
odpovědnost: odbor sekretariátu hejtmana	(31.	1.	2020), termín 
31.	1.	2020
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0163/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje * poskytnout z kapitoly Požární ochrana a IZS,	§	5512 – 
Požární ochrana – dobrovolná část,	dotace obcím v celkové výši 
1	499	070 Kč na pořízení dopravního automobilu do vybavení 
jednotky požární ochrany dle materiálu ZK-03-2019-06,	př.	1 * 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle materiálu 
ZK-03-2019-06,	př.	2,	schvaluje rozpočtové opatření spočívající 
ve zvýšení kapitoly Požární ochrana a IZS,	 §	 5512 – Požární 
ochrana – dobrovolná část,	o částku 1	499	070 Kč při součas-
ném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje,	 §	6409 – Ostatní 
činnosti jinde nezařazené,	 položky Nespecifikovaná rezerva,	
o částku 1	499	070 Kč na poskytnutí dotací.
odpovědnost: odbor sekretariátu hejtmana	(30.	6.	2020), termín 
30.	6.	2020
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0164/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
udělení medailí dle návrhu uvedeného v materiálu ZK-03-2019-
07,	př.	1.
odpovědnost: odbor sekretariátu hejtmana	(14.	5.	2019), termín 
14.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 43 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0165/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
rozpočtové	 opatření	 spočívající	 ve	 zvýšení	 příjmové	 části	 roz-
počtu	 kraje	 na	 rok	 2019	 u	 položky	 2451	 –	 Splátky	 půjčených	
prostředků	od	příspěvkových	organizací	(ORG	352210)	o	částku	
1	 543	 833	Kč	 v	 souvislosti	 se	 splátkou	 zápůjčky	 poskytnuté	
Nemocnici	Havlíčkův	Brod,	příspěvkové	organizaci,	na	pořízení	
vybavení	zrekonstruované	budovy	č.	13	a	na	vybavení	rekonstru-
ovaných	gynekologických	operačních	sálů	a	oddělení	perinatolo-
gie	a	převedení	této	částky	do	Fondu	strategických	rezerv	Kraje	
Vysočina	(položka	8115	–	Změna	stavu	krátkodobých	prostředků	
na	bankovních	účtech).
odpovědnost:	rada	kraje	(14.	5.	2019),	odbor	zdravotnictví	(14.	5.	
2019),	odbor	ekonomický	(14.	5.	2019), termín	14.	5.	2019
Usnesení	bylo	přijato	43	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0166/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
* rozpočtové	opatření	v	rámci	kapitoly	Zdravotnictví	a	§	3522	–	
Ostatní	nemocnice	spočívající	ve	zvýšení	položky	6351	–	Inves-
tiční	 transfery	 zřízeným	 příspěvkovým	 organizacím	 o	 částku	
7	500	000	Kč	při	současném	snížení	položky	5901	–	Nespecifiko-
vané	rezervy	o	částku	7	500	000	Kč	*	zvýšení	závazného	ukazatele	
Investiční	příspěvek	pro	Nemocnici	Jihlava,	příspěvkovou	orga-
nizaci,	ve	výši	7	500	000	Kč	za	účelem	úhrady	výdajů	spojených	
s	pořízením	přístrojového	vybavení	oddělení	ORL.
odpovědnost:	rada	kraje	(14.	5.	2019),	odbor	zdravotnictví	(14.	5.	
2019),	odbor	ekonomický	(14.	5.	2019),	ředitel	Nemocnice	Jihlava,	
příspěvkové	organizace	(14.	5.	2019), termín	14.	5.	2019
Usnesení	bylo	přijato	44	hlasy,	proti	0,	zdržel	se	0.	

Usnesení 0167/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
uzavřít	Smlouvu	o	zápůjčce	ke	krytí	40	%	z	celkových	výdajů	
spojených	s	pořízením	nového	CT	přístroje	radiologického	oddě-
lení	ve	výši	7	200	000	Kč	dle	materiálu	ZK-03-2019-10,	př.	2,	
schvaluje * převod finančních prostředků ve výši 7	200	000 Kč 
z Fondu strategických rezerv Kraje Vysočina do rozpočtu kraje 
na kapitolu Zdravotnictví,	 §	3522 – Ostatní nemocnice,	 za 

Usnesení

Souhrn schválených usnesení ze zasedání zastupitelstva kraje č. 3/2019 konaného dne 14. 5. 2019

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-04pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-04pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-04pr05.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-04pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-05pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-05pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-05pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-06pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-06pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-07pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-07pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-10pr02.docx


ZPRAVODAJ
číslo 6/2019 strana  9

účelem poskytnutí zápůjčky ve výši 7	200	000 Kč s určením pro 
Nemocnici Nové Město na Moravě,	příspěvkovou organizaci,	na 
financování výdajů spojených s pořízením nového CT přístroje 
radiologického oddělení * rozpočtové opatření v rámci kapitoly 
Zdravotnictví a	§	3522 – Ostatní nemocnice spočívající ve zvý-
šení položky 6351 – Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím o částku 5	400	000 Kč při současném snížení položky 
5901 – Nespecifikované rezervy o částku 5	400	000 Kč * zvýšení 
závazného ukazatele Investiční příspěvek pro Nemocnici Nové 
Město na Moravě,	příspěvkovou organizaci,	ve výši 5	400	000 Kč 
za účelem úhrady maximálně 30	%	předpokládaných výdajů spo-
jených s pořízením nového CT přístroje radiologického oddělení.
odpovědnost: rada kraje	(14.	5.	2019),	odbor zdravotnictví	(14. 5.	
2019),	odbor ekonomický	 (14.	 5.	2019),	 ředitelka Nemocnice 
Nové Město na Moravě,	příspěvkové organizace	 (14.	5.	2019), 
termín 14.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0168/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
Dodatek č.	23 Zřizovací listiny Nemocnice Jihlava,	příspěvkové 
organizace,	dle materiálu ZK-03-2019-11,	př.	1.
odpovědnost: odbor zdravotnictví	(14.	5.	2019),	ředitel Nemoc-
nice Jihlava,	příspěvkové organizace	(14.	5.	2019), termín 14. 5.	
2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0169/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí Zprávu o plnění příjmů a výdajů rozpočtu Kraje Vysočina 
za období leden–březen 2019 dle materiálu ZK-03-2019-12,	př.	1.
odpovědnost: rada kraje	(14.	5.	2019),	odbor ekonomický	(30.	4.	
2019), termín 14.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0170/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
úplatně převést pozemek par.	č.	2036/6 o výměře 113 m2, ostatní 
plocha,	včetně součástí a příslušenství v k.	ú.	a obci Nové Město 
na Moravě z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví fy INDI-
GOTEAM,	s.	r.	o.,	se sídlem Josefa Vávry 42/33,	664	91 Ivančice,	
IČ: 05709016,	za kupní cenu 111 000 Kč,	schvaluje Dodatek č.	15 
Zřizovací listiny Střední odborné školy Nové Město na Moravě,	
dle materiálu ZK-03-2019-13,	př.	4.
odpovědnost: odbor majetkový	(30.	6.	2019), termín 30.	6.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0171/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * 
uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní smlouvu v rozsahu a za 
cenu dle materiálu ZK-03-2019-14,	př.	1, mezi Krajem Vysočina,	
investorem stavby II/128,	II/150 Lukavec – hranice kraje a Lesy 
České republiky,	s.	p.,	vlastníkem části opevnění koryt vodních 
toků potřebných pro realizaci této stavby * nabýt bezúplatným 
převodem pozemek par.	č.	1409/24 v k.	ú.	Čáslavsko z vlastnic-
tví Lesy České republiky,	s.	p.,	do vlastnictví Kraje Vysočina za 
podmínek smlouvy dle materiálu ZK-03-2019-14,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový	(31.	7.	2019), termín 31.	7.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0172/03/2019/ZK – Tento materiál není s odkazem na 
§	58,	odst.	1,	věta třetí zákona č.	129/2000 Sb.,	o krajích	(kraj-
ské zřízení),	ve znění pozdějších předpisů,	 dostupný,	 protože 
by jeho zveřejněním mohlo dojít k ohrožení chráněných zájmů 

třetích osob	(např.	osobní údaje),	oprávněných zájmů kraje nebo 
obecného zájmu.
odpovědnost: odbor majetkový	(30.	9.	2019), termín 30.	9.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0173/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
nabýt pozemky v rozsahu dle materiálu ZK-03-2019-16,	př.	1,	
z vlastnictví České republiky,	právo hospodaření pro Lesy České 
republiky,	s.	p.,	se sídlem Hradec Králové,	Přemyslova 1106/19,	
Nový Hradec Králové,	PSČ 500	08,	do vlastnictví Kraje Vysočina 
dle smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí dle materiálu 
ZK-03-2019-16,	př.	2,	schvaluje Dodatek č.	1833 Zřizovací listiny 
Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěvkové organizace,	
dle materiálu ZK-03-2019-16,	př.	3.
odpovědnost: odbor majetkový	(30.	9.	2019), termín 30.	9.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0174/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
převést darem pozemek par.	č.	st.	97/1 o výměře 4 m2 v k.	ú.	Skála 
u Havlíčkova Brodu a obci Věž z vlastnictví Kraje Vysočina do 
vlastnictví obce Věž,	schvaluje Dodatek č.	1834 Zřizovací listiny 
Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěvkové organizace,	
dle materiálu ZK-03-2019-17,	př.	1.
odpovědnost: odbor majetkový	(30.	9.	2019), termín 30.	9.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0175/03/2019/ZK – Tento materiál není s odkazem na 
§	58,	odst.	1,	věta třetí zákona č.	129/2000 Sb.,	o krajích	(kraj-
ské zřízení),	ve znění pozdějších předpisů,	 dostupný,	 protože 
by jeho zveřejněním mohlo dojít k ohrožení chráněných zájmů 
třetích osob	(např.	osobní údaje),	oprávněných zájmů kraje nebo 
obecného zájmu.
odpovědnost: odbor majetkový	(30.	9.	2019), termín 30.	9.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0176/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
bezúplatně nabýt pozemek par.	č.	904/9 – ostatní plocha,	silnice,	
o výměře 1 m2 v k.	ú.	Olešná u Pelhřimova a obci Olešná z vlast-
nictví České republiky a příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlast-
nictví Kraje Vysočina dle smlouvy dle materiálu ZK-03-2019-19,	
př.	1,	schvaluje Dodatek č.	1837 Zřizovací listiny Krajské správy 
a údržby silnic Vysočiny,	příspěvkové organizace dle materiálu 
ZK-03-2019-19,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový	(31.	12.	2019), termín 31.	12.	
2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0177/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
převést darem pozemky dle materiálu ZK-03-2019-20,	př.	1,	v k.	ú.	
a obci Horní Dubenky z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví 
obce Horní Dubenky,	schvaluje Dodatek č.	1838 Zřizovací listiny 
Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěvkové organizace,	
dle materiálu ZK-03-2019-20,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový	(30.	9.	2019), termín 30.	9.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0178/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
převést darem pozemky dle materiálu ZK-03-2019-21,	př.	1,	v k.	ú.	
a obci Markvartice z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-11pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-12pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-13pr04.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-14pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-14pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-16pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-16pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-16pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-17pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-19pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-19pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-19pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-20pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-20pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-21pr01.xls


ZPRAVODAJ
číslo 6/2019 strana  10

obce Markvartice,	schvaluje Dodatek č.	1839 Zřizovací listiny 
Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěvkové organizace,	
dle materiálu ZK-03-2019-21,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový	(30.	9.	2019), termín 30.	9.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0179/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
převést darem pozemky par.	 č.	 881/2 – ostatní plocha,	ostatní 
komunikace,	o výměře 90 m2 a par.	č.	881/16 – ostatní plocha,	jiná 
plocha,	o výměře 29 m2,	vše v k.	ú.	Mostiště u Velkého Meziříčí 
a obci Velké Meziříčí,	z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnic-
tví města Velké Meziříčí,	 schvaluje Dodatek č.	 1840 Krajské 
správy a údržby silnic Vysočiny,	 příspěvkové organizace,	dle 
materiálu ZK-03-2019-22,	př.	1.
odpovědnost: rada kraje	(14.	5.	2019),	odbor majetkový	(14.	5.	
2019), termín 14.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0180/03/2019/ZK – Tento materiál není s odkazem na 
§	58 odst.	1 věta třetí zákona č.	129/2000 Sb.,	o krajích	(krajské 
zřízení),	ve znění pozdějších předpisů,	dostupný,	protože by jeho 
zveřejněním mohlo dojít k ohrožení chráněných zájmů třetích 
osob	(např.	osobní údaje),	oprávněných zájmů kraje nebo obec-
ného zájmu.
odpovědnost: rada kraje	(14.	5.	2019),	odbor majetkový	(14.	5.	
2019), termín 14.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0181/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
* převést darem pozemky v rozsahu dle materiálu ZK-03-2019-
24,	př.	1,	v k.	ú.	Uhřínov u Velkého Meziříčí z vlastnictví Kraje 
Vysočina do vlastnictví obce Uhřínov * nabýt darem pozemky 
v rozsahu dle materiálu ZK-03-2019-24,	př.	2,	v k.	ú.	Uhřínov 
u Velkého Meziříčí z vlastnictví obce Uhřínov do vlastnictví Kraje 
Vysočina,	schvaluje * Dodatek č.	1842 Zřizovací listiny krajské 
správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěvkové organizace,	dle mate-
riálu ZK-03-2019-24,	př.	3 * Dodatek č.	1843 Zřizovací listiny 
krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěvkové organizace,	
dle materiálu ZK-03-2019-24,	př.	4.
odpovědnost: odbor majetkový	(31.	10.	2019), termín 31.	10.	
2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0182/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
Dodatek č.	1844 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic 
Vysočiny,	příspěvkové organizace,	dle materiálu ZK-03-2019-25,	
př.	1.
odpovědnost: odbor majetkový	(28.	6.	2019), termín 28.	6.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0183/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
* převést darem nemovité věci v rozsahu a dle darovací smlouvy 
dle materiálu ZK-03-2019-26,	př.	2,	z vlastnictví Kraje Vysočina 
do vlastnictví města Velká Bíteš se sídlem Masarykovo náměstí 
87,	Velká Bíteš,	IČ: 00295647 * převést darem nemovité věci v 
rozsahu a dle darovací smlouvy dle materiálu ZK-03-2019-26,	př.	
3,	z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví obce Křoví se sídlem 
Křoví 32,	 IČ: 00545406,	schvaluje Dodatek č.	1845 Zřizovací 
listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	 příspěvkové 
organizace,	dle materiálu ZK-03-2019-26,	 př.	1,	 si vyhrazuje 

v souladu s ustanovením	§	37 zákona č.	129/2000 Sb.,	o krajích,	
ve znění pozdějších předpisů, pravomoc rozhodnout převést 
darem pozemní komunikaci – úsek vyřazené silnice II/379 včetně 
součástí a příslušenství a stavební objekty v rozsahu materiálů 
ZK-03-2019-26,	př.	2,	a ZK-03-2019-26,	př.	3,	z vlastnictví Kraje 
Vysočina do vlastnictví města Velká Bíteš a obce Křoví.
odpovědnost: odbor majetkový	 (30.	11.	2019), termín 30.	11.	
2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0184/03/2019/ZK – Tento materiál není s odkazem na 
§	58,	odst.	1,	věta třetí zákona č.	129/2000 Sb.,	o krajích	(kraj-
ské zřízení),	ve znění pozdějších předpisů,	 dostupný,	 protože 
by jeho zveřejněním mohlo dojít k ohrožení chráněných zájmů 
třetích osob	(např.	osobní údaje),	oprávněných zájmů kraje nebo 
obecného zájmu.
odpovědnost: odbor majetkový	(31.	12.	2019), termín 31.	12.	
2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0185/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
převést darem pozemky v k.	ú.	a obci Okrouhlice dle materiálu 
ZK-03-2019-28,	př.	2,	z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví 
obce Okrouhlice,	 schvaluje Dodatek č.	 1847 Zřizovací listiny 
Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěvkové organizace,	
dle materiálu ZK-03-2019-28,	př.	3.
odpovědnost: odbor majetkový	(31.	12.	2019), termín 31.	12.	
2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0186/03/2019/ZK – Tento materiál není s odkazem na 
§	58,	odst.	1,	věta třetí zákona č.	129/2000 Sb.,	o krajích	(kraj-
ské zřízení),	ve znění pozdějších předpisů,	 dostupný,	 protože 
by jeho zveřejněním mohlo dojít k ohrožení chráněných zájmů 
třetích osob	(např.	osobní údaje),	oprávněných zájmů kraje nebo 
obecného zájmu.
odpovědnost: odbor majetkový	(31.	12.	2019), termín 31.	12.	
2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0187/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje převést darem pozemek par.	č.	5915/3 o výměře 1 002 m2,	
oddělený geometrickým plánem č.	1212-44993/2018 z pozemku 
par.	č.	5915/1,	par.	č.	6019/6 o výměře 327 m2 a pozemek par.	
č.	 6019/12 o výměře 498 m2,	 oddělené geometrickým plánem 
č.	1211-44992/2018 z pozemků par.	č.	6019/4 a par.	č.	6019/6,	vše 
v k.	ú.	Kamenice u Jihlavy a obci Kamenice, z vlastnictví Kraje 
Vysočina do vlastnictví městysu Kamenice,	schvaluje Dodatek 
č.	1849 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	
příspěvkové organizace,	dle materiálu ZK-03-2019-30,	př.	3.
odpovědnost: odbor majetkový	(31.	12.	2019), termín 31.	12.	
2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0188/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * 
převést darem část pozemku KN parcela číslo 822/1,	dle geomet-
rického plánu číslo 454-1337/2018,	PGP-46/2019-601,	označenou 
jako parcela číslo 822/12 – ostatní plocha,	ostatní komunikace,	
o výměře 11 m2 v k.	ú.	a obci Jeřišno,	z vlastnictví Kraje Vysočina 
do vlastnictví obce Jeřišno * nabýt darem pozemek par.	č.	822/9,	

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-21pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-22pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-24pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-24pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-24pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-24pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-24pr04.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-25pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-25pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-26pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-26pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-26pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-26pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-26pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-26pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-28pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-28pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-30pr03.doc


ZPRAVODAJ
číslo 6/2019 strana  11

ostatní plocha,	silnice,	o výměře 32 m2,	oddělený geometrickým 
plánem číslo 454-1337/2018,	PGP-46/2019-601 z pozemků KN 
v k.	 ú.	 Jeřišno v rozsahu dle materiálu ZK-03-2019-31,	 př.	1,	
z vlastnictví obce Jeřišno do vlastnictví Kraje Vysočina,	schvaluje 
* Dodatek č.	1850 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic 
Vysočiny,	příspěvkové organizace Kraje Vysočina, dle materiálu 
ZK-03-2019-31,	př.	3 * Dodatek č.	1851 Zřizovací listiny Krajské 
správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěvkové organizace,	Kraje 
Vysočina dle materiálu ZK-03-2019-31,	př.	4.
odpovědnost: odbor majetkový	 (30.	11.	2019), termín 30.	11.	
2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0189/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
převést darem pozemek par.	 č.	 395/9 – ostatní plocha,	ostatní 
komunikace,	o výměře 31 m2 v k.	ú.	Horní Újezd u Třebíče,	oddě-
lený geometrickým plánem číslo 245-65/2018 PGP-76/2019-710 
z pozemku KN par.	č.	395/3,	ostatní plocha,	silnice,	z vlastnic-
tví Kraje Vysočina do vlastnictví obce Horní Újezd,	schvaluje 
Dodatek č.	1852 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic 
Vysočiny,	příspěvkové organizace Kraje Vysočina,	dle materiálu 
ZK-03-2019-32,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový	 (30.	11.	2019), termín 30.	11.	
2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0190/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
převést darem pozemky v rozsahu dle materiálu ZK-03-2019-33,	
př.	1,	oddělené geometrickým plánem číslo 160-810/2017,	PGP-
1388/2017-707,	z pozemků KN par.	 č.	 452/1 – ostatní plocha,	
ostatní komunikace,	a par.	č.	465/1 – ostatní plocha,	silnice,	v kata-
strálním území Částkovice u Hostětic,	z vlastnictví Kraje Vysočina 
do vlastnictví obce Hostětice,	schvaluje Dodatek č.	1853 Zřizo-
vací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěvkové 
organizace,	Kraje Vysočina dle materiálu ZK-03-2019-33,	př.	3.
odpovědnost: odbor majetkový	 (30.	11.	2019), termín 30.	11.	
2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0191/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
převést darem pozemek par.	č.	4559/6 – ostatní plocha,	ostatní 
komunikace,	o výměře 33 m2,	 oddělený geometrickým plánem 
číslo 238-117/2018,	 PGP-78/2019-601,	 z pozemku KN par.	
č.	4559/2 – ostatní plocha,	silnice,	v katastrálním území Příjemky 
z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví města Chotěboř,	schva-
luje Dodatek č.	1854 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby 
silnic Vysočiny,	 příspěvkové organizace Kraje Vysočina, dle 
materiálu ZK-03-2019-34,	př.	2.
odpovědnost: odbor majetkový	 (30.	11.	2019), termín 30.	11.	
2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0192/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
úplatně převést pozemek par.	č.	1259/4 o výměře 75 m2 zaměřený 
geometrickým plánem č.	359-16/2018 z pozemků par.	č.	1259/1 
díl	„a“	a par.	č.	971/3 díl	„b“	v k.	ú.	Dolní Březinka a obci Světlá 
nad Sázavou z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví Správy 
železniční dopravní cesty,	státní organizace,	se sídlem Dlážděná 
1003/7,	110 00 Praha 1,	za celkovou kupní cenu 9	375 Kč zjiště-
nou znaleckým posudkem znalce Ing.	Jaromíra Hose jako cenu 

obvyklou,	schvaluje Dodatek č.	1855 Zřizovací listiny Krajské 
správy a údržby silnic Vysočiny,	 příspěvkové organizace,	dle 
materiálu ZK-03-2019-35,	př.	1.
odpovědnost: odbor majetkový	(31.	3.	2020), termín 31.	3.	2020
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0193/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
převést darem pozemky v rozsahu dle materiálu ZK-03-2019-36,	
př.	1,	oddělené geometrickým plánem číslo 104-14/2007 a geome-
trickým plánem č.	162-21/2018,	PGP-540/2018-714,	z pozemku 
KN par.	č.	1526/1 – ostatní plocha,	silnice,	v katastrálním území 
Kněževes nad Oslavou,	z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnic-
tví obce Kněževes,	schvaluje Dodatek č.	1856 Zřizovací listiny 
Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	příspěvkové organizace,	
Kraje Vysočina dle materiálu ZK-03-2019-36,	př.	3.
odpovědnost: odbor majetkový	 (30.	11.	2019), termín 30.	11.	
2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0194/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
převést darem pozemky par.	 č.	4201/6 – ost.	 plocha,	 jiná plocha,	
o výměře 115 m2,	 par.	 č.	 4201/8 – ost.	 plocha,	ost.	komunikace,	
o výměře 50 m2 a par.	 č.	 5204/1 – ost.	 plocha,	ost.	komunikace,	
o výměře 244 m2 v k.	ú.	Moravské Budějovice z vlastnictví Kraje 
Vysočina do vlastnictví města Moravské Budějovice,	schvaluje Doda-
tek č.	1857 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny,	
příspěvkové organizace,	dle materiálu ZK-03-2019-37,	př.	1.
odpovědnost: odbor majetkový	(30.	9.	2019), termín 30.	9.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0195/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
převést darem pozemky par.	č.	733/25 – ost.	plocha,	ost.	komuni-
kace,	o výměře 78 m2 a par.	č.	733/26 – ost.	plocha,	ost.	komuni-
kace,	o výměře 164 m2

,	oddělené GP č.	249-128/2018 z pozemku 
par.	 č.	 733/1 a dále pozemky par.	 č.	 733/27 – ost.	 plocha,	ost.	
komunikace,	o výměře 51 m2 a par.	č.	733/28 – ost.	plocha,	jiná 
plocha,	o výměře 10 m2,	oddělené dle téhož GP z pozemku par.	
č.	733/10 v k.	ú.	a obci Hodíškov z vlastnictví Kraje Vysočina do 
vlastnictví obce Hodíškov,	schvaluje Dodatek č.	1858 Zřizovací 
listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny dle materiálu 
ZK-03-2019-38,	př.	1.
odpovědnost: odbor majetkový	(30.	9.	2019), termín 30.	9.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0196/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * 
převést darem hmotné nemovité věci – pozemky a díly pozemků 
v k.	ú.	a obci Ledeč nad Sázavou z vlastnictví Kraje Vysočina 
do vlastnictví města Ledeč nad Sázavou v rozsahu dle materi-
álu ZK-03-2019-39,	př.	1 * nabýt darem díl	„t“	o výměře 4 m2 
pozemku par.	č.	101 – ost.	plocha,	ost.	komunikace,	a díl	„c1“	
o výměře 176 m2 pozemku par.	 č.	 2215/17 – ost.	 plocha,	ost.	
komunikace,	oba sloučené dle GP č.	2409-176/2018 do pozemku 
par.	č.	2215/20 – ost.	plocha,	silnice,	v k.	ú.	a obci Ledeč nad Sáza-
vou z vlastnictví města Ledeč nad Sázavou do vlastnictví Kraje 
Vysočina,	schvaluje * Dodatek č.	1859 Zřizovací listiny Krajské 
správy a údržby silnic Vysočiny dle materiálu ZK-03-2019-39,	
př.	2 * Dodatek č.	1860 Zřizovací listiny Krajské správy a údržby 
silnic Vysočiny dle materiálu ZK-03-2019-39,	př.	3.
odpovědnost: odbor majetkový	(30.	9.	2019), termín 30.	9.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-31pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-31pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-31pr04.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-32pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-33pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-33pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-33pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-34pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-35pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-36pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-36pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-36pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-37pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-38pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-39pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-39pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-39pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-39pr03.doc


ZPRAVODAJ
číslo 6/2019 strana  12

Usnesení 0197/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
nabýt darem díl	„a“	o výměře 1 m2 pozemku par.	č.	341/1 a díl 
„d“	o výměře 3 m2 pozemku par.	č.	4006 v k.	ú.	a obci Havlíčkův 
Brod,	 oddělené dle geometrického plánu č.	 7565-1073/2016,	
sloučené tímto GP do pozemku par.	 č.	st.	1924/1,	z vlastnictví 
města Havlíčkův Brod do vlastnictví Kraje Vysočina,	schvaluje 
Dodatek č.	10 Zřizovací listiny Střední průmyslové školy stavební 
akademika Stanislava Bechyně,	Havlíčkův Brod,	Jihlavská 628,	
dle materiálu ZK-03-2019-40,	př.	2.	
odpovědnost: odbor majetkový	(30.	6.	2019), termín 30.	6.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0198/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
nabýt pozemky dle materiálu ZK-03-2019-41,	př.	1,	od vlastníků 
vedených v katastru nemovitostí v době uzavírání kupních smluv 
do vlastnictví Kraje Vysočina za kupní cenu 100 Kč/m2.
odpovědnost: odbor majetkový	(31.	3.	2020), termín 31.	3.	2020
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0199/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
nabýt bezplatně pozemky v rozsahu dle materiálu ZK-03-2019-42,	
př.	1,	z vlastnictví České republiky,	příslušnost hospodařit Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových,	Rašínovo nábřeží 
390/42,	128	00 Nové Město,	Praha 2,	do vlastnictví Kraje Vysočina.
odpovědnost: odbor majetkový	(30.	9.	2019), termín 30.	9.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0200/03/2019/ZK – Tento materiál není s odkazem na 
§	58,	odst.	1,	věta třetí zákona č.	129/2000 Sb.,	o krajích	(kraj-
ské zřízení),	ve znění pozdějších předpisů,	 dostupný,	 protože 
by jeho zveřejněním mohlo dojít k ohrožení chráněných zájmů 
třetích osob	(např.	osobní údaje),	oprávněných zájmů kraje nebo 
obecného zájmu.
odpovědnost: odbor majetkový	(30.	9.	2019), termín 30.	9.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0201/03/2019/ZK – Tento materiál není s odkazem na 
§	58,	odst.	1,	věta třetí zákona č.	129/2000 Sb.,	o krajích	(kraj-
ské zřízení),	ve znění pozdějších předpisů,	 dostupný,	 protože 
by jeho zveřejněním mohlo dojít k ohrožení chráněných zájmů 
třetích osob	(např.	osobní údaje),	oprávněných zájmů kraje nebo 
obecného zájmu.
odpovědnost: odbor majetkový	(31.	5.	2019), termín 31.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0202/03/2019/ZK – Tento materiál není s odkazem na 
§	58,	odst.	1,	věta třetí zákona č.	129/2000 Sb.,	o krajích	(kraj-
ské zřízení),	ve znění pozdějších předpisů,	 dostupný,	 protože 
by jeho zveřejněním mohlo dojít k ohrožení chráněných zájmů 
třetích osob	(např.	osobní údaje),	oprávněných zájmů kraje nebo 
obecného zájmu.
odpovědnost: odbor majetkový	(14.	5.	2019), termín 14.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0203/03/2019/ZK – Tento materiál není s odkazem na 
§	58,	odst.	1,	věta třetí zákona č.	129/2000 Sb.,	o krajích	(kraj-
ské zřízení),	ve znění pozdějších předpisů,	 dostupný,	 protože 
by jeho zveřejněním mohlo dojít k ohrožení chráněných zájmů 
třetích osob	(např.	osobní údaje),	oprávněných zájmů kraje nebo 
obecného zájmu.

odpovědnost: odbor majetkový	(24.	5.	2019), termín 24.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 38 hlasy,	proti 2,	zdrželo se 5.	

Usnesení 0204/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
uzavřít dodatek č.	1 ke Smlouvě o společném postupu zadavatelů 
mezi Krajem Vysočina,	městem Havlíčkův Brod a společností 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod,	 a.	 s.,	 dle materiálu 
ZK-03-2019-47,	př.	1.
odpovědnost: rada kraje	(14.	5.	2019),	odbor dopravy a silničního 
hospodářství	(31.	8.	2019), termín 31.	8.	2019
Usnesení bylo přijato 43 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0205/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
převod finančních prostředků z Fondu strategických rezerv ve výši 
max.	 600	000 Kč na zvláštní účet kraje určený na financování 
projektu EDUBIM s tím,	že finanční prostředky budou uvolňovány 
postupně podle aktuální potřeby projektu.
odpovědnost: odbor dopravy a silničního hospodářství	 (19.	 6.	
2019), termín 19.	6.	2019
Usnesení bylo přijato 43 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0206/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje souhlasí 
s poskytnutím ručitelského závazku na akce dle seznamu v mate-
riálu ZK-03-2019-49,	př.	2,	které budou financovány z rozpočtu 
SFDI v roce 2019 po jeho schválení Vládou ČR,	a to do výše 
150 mil.	Kč.
odpovědnost: rada kraje	(14.	5.	2019),	odbor dopravy a silničního 
hospodářství	(31.	12.	2019), termín 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 43 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0207/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
udělit Ceny Kraje Vysočina za kulturní počin roku 2018 dle mate-
riálu ZK-03-2019-50,	př.	3.
odpovědnost: odbor kultury,	památkové péče a cestovního ruchu 
(30.	8.	2019),	odbor ekonomický	(30.	8.	2019), termín 30.	8.	2019
Usnesení bylo přijato 41 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0208/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí informace o akci Muzea Vysočiny Jihlava,	příspěvkové 
organizace,	dle materiálu ZK-03-2019-51,	 př.	1,	 schvaluje * 
závazek kraje na předfinancování akce Muzea Vysočiny Jihlava,	
příspěvkové organizace, Přírodní dědictví rašeliništních krajin 
regionu Mühlviertel a Geoparku Vysočina jako chráněný pří-
rodní prostor,	místo zážitků a vzdělávání do výše 6	375	000 Kč 
poskytnutím zápůjčky * krytí finančních zdrojů spoluúčasti 
Muzea Vysočiny Jihlava,	příspěvkové organizace, ve výši 10	%	
z celkových způsobilých výdajů,	to je max.	do výše 637	500 Kč 
z rozpočtu kraje.
odpovědnost: rada kraje	(14.	5.	2019),	odbor kultury,	památkové 
péče a cestovního ruchu	(31.	12.	2019),	Muzeum Vysočiny Jihlava,	
příspěvková organizace	(31.	12.	2019), termín 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 40 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0209/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
* poskytnout městům Telč,	Třebíč a Žďár nad Sázavou dotace 
z Programu UNESCO 2019 dle materiálu ZK-03-2019-52,	př.	1 * 
uzavřít veřejnoprávní smlouvy dle materiálu ZK-03-2019-52,	př.	2.
odpovědnost: odbor kultury,	památkové péče a cestovního ruchu 
(31.	12.	2019), termín 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 40 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-40pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-41pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-42pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-42pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-47pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-49pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-50pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-51pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-52pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-52pr02.pdf


ZPRAVODAJ
číslo 6/2019 strana  13

Usnesení 0210/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * 
poskytnout dotace z programu PAMÁTKY 2019 žadatelům uvedeným 
v materiálu ZK-03-2019-53,	př.	1 * uzavřít s žadateli veřejnoprávní 
smlouvy dle materiálu ZK-03-2019-53,	př.	3 * rozhodnout neposkyt-
nout dotace žadatelům uvedeným v materiálu ZK-03-2019-53,	př.	2.
odpovědnost: odbor kultury,	památkové péče a cestovního ruchu 
(31.	12.	2019), termín 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 40 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0211/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
* poskytnout dotaci z programu TURISTICKÁ INFORMAČNÍ 
CENTRA 2019 subjektům,	na projekt a ve výši dle materiálu 
ZK-03-2019-54,	př.	4 * uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli 
dle materiálu ZK-03-2019-54,	př.	6 * neposkytnout dotaci z gran-
tového programu TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 2019 
subjektům,	na projekt a ve výši dle materiálu ZK-03-2019-54,	př.	3.
odpovědnost: odbor kultury,	památkové péče a cestovního ruchu 
(31.	12.	2019), termín 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 40 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0212/03/2019/ZK   – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
* poskytnout dotace z programu PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÁ 
ÚZEMÍ 2019 žadatelům uvedeným v materiálu ZK-03-2019-
55,	 př.	1 * uzavřít s žadateli veřejnoprávní smlouvy dle mate-
riálu ZK-03-2019-55,	 př.	 3 * neposkytnout dotace žadatelům 
uvedeným v materiálu ZK-03-2019-55,	př.	2.
odpovědnost: odbor kultury,	památkové péče a cestovního ruchu 
(31.	12.	2020), termín 31.	12.	2020
Usnesení bylo přijato 40 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0213/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
* poskytnout dotaci z programu CYKLODOPRAVA A CYKLO-
TURISTIKA 2019 subjektům,	na projekt a ve výši dle materiálu 
ZK-03-2019-56,	př.	2 * uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli 
dle materiálu ZK-03-2019-56,	př.	5.
odpovědnost: odbor kultury,	památkové péče a cestovního ruchu 
(14.	5.	2019), termín 14.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 40 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0214/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
neposkytnout dotaci z programu MATEŘSKÁ CENTRA 2019 
subjektu na projekt a ve výši dle materiálu ZK-03-2019-57,	př.	1.
odpovědnost: rada kraje	(14.	5.	2019),	odbor sociálních věcí	(31.	
5.	2019), termín 31.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 38 hlasy,	proti 0,	zdržel se 1.	

Usnesení 0215/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Sociální věci,	
§	4399 – Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměst-
nanosti,	o částku 2	500	000 Kč při současném snížení kapitoly 
Rezerva a rozvoj kraje,	§	6409 – Ostatní činnosti jinde nezařa-
zené,	položky Nespecifikovaná rezerva,	o částku 2	500	000 Kč 
na poskytnutí dotace,	rozhoduje * poskytnout dotaci organizaci 
Diecézní charita Brno,	 IČ: 44990260,	 na spolufinancování 
investičního projektu Centrum sociálních služeb Žižkova ve 
výši 2	500	000 Kč dle materiálu ZK-03-2019-58,	př.	2 * uzavřít 
smlouvu o poskytnutí dotace dle materiálu ZK-03-2019-58,	př.	2.
odpovědnost: rada kraje	 (14.	 5.	2019),	odbor sociálních věcí 
(30. 6.	2019), termín 30.	6.	2019
Usnesení bylo přijato 43 hlasy,	proti 0,	zdržel se 1.	

Usnesení 0216/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * 
o vyřazení sociálních služeb a navýšených kapacit sociálních služeb 
z Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina dle materiálu ZK-03-
2019-59,	př.	1 * o zařazení sociálních služeb a navýšených kapacit 
sociálních služeb do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina 
dle materiálu ZK-03-2019-59,	př.	2 * o nezařazení sociálních služeb 
a požadavků na navýšení kapacit sociálních služeb do Krajské sítě 
sociálních služeb Kraje Vysočina dle materiálu ZK-03-2019-59,	
př.	 3,	 schvaluje stanoviska k jednotlivým žádostem,	 stanovené 
kapacity a podmínky zařazení dle materiálu ZK-03-2019-59,	př.	2,	
a dle materiálu ZK-03-2019-59,	př.	3,	jako závazné pro aktualizaci 
Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina a pro informování 
žadatelů,	ukládá * odboru sociálních věcí aktualizaci přílohy č.	1 – 
Krajská síť sociálních služeb Kraje Vysočina Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb Kraje Vysočina na roky 2016–2020 dle 
materiálu ZK-03-2019-59,	př.	1,	a dle materiálu ZK-03-2019-59,	př.	
2 * odboru sociálních věcí zpracovat aktualizaci Zásad Zastupitel-
stva Kraje Vysočina pro zařazování do Krajské sítě sociálních služeb 
Kraje Vysočina,	zejména s ohledem na nově formulované podmínky 
zařazování do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina.
odpovědnost: rada kraje	 (14.	 5.	2019),	odbor sociálních věcí 
(31. 12.	2019), termín 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0217/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
uzavřít Dodatek č.	1 ke Koncesní smlouvě Projektování,	výstavba,	
provozování a poskytování sociálních služeb domova pro seniory 
a domova se zvláštním režimem Humpolec dle materiálu ZK-03-
2019-87,	př.	1.
odpovědnost: rada kraje	 (14.	 5.	2019),	odbor sociálních věcí 
(31. 5.	2019), termín 31.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0218/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí přidělení účelových finančních prostředků v celkové výši 
2	835	000 Kč organizacím dle materiálu ZK-03-2019-60,	př.	1,	
na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných 
a spoluvyhlašovaných MŠMT pro rok 2019.
odpovědnost: odbor školství,	mládeže a sportu	 (14.	 5.	2019), 
termín 14.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0219/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí přidělení účelových prostředků na rozvojový program 
Finanční zajištění překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů 
se zohledněním provozu mateřských škol právnickým osobám 
vykonávajícím činnost škol a školských zařízení dle materiálu 
ZK-03-2019-61,	př.	1.
odpovědnost: odbor školství,	mládeže a sportu	 (14.	 5.	2019), 
termín 14.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0220/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí přidělení účelových prostředků na rozvojový program 
Podpora vzdělávání cizinců ve školách právnickým osobám 
vykonávajícím činnost škol a školských zařízení dle materiálu 
ZK-03-2019-62,	př.	1.
odpovědnost: odbor školství,	mládeže a sportu	 (14.	 5.	2019), 
termín 14.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-53pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-53pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-53pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-54pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-54pr06.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-54pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-55pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-55pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-55pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-55pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-56pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-56pr05.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-57pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-58pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-58pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-59pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-59pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-59pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-59pr03.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-59pr03.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-59pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-59pr03.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-59pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-59pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-59pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-87pr01.zip
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-87pr01.zip
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-60pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-61pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-62pr01.xls


ZPRAVODAJ
číslo 6/2019 strana  14

Usnesení 0221/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
* poskytnout dotace z kapitoly Školství,	 mládeže a sportu,	
§	 3419 – Ostatní tělovýchovná činnost,	 členům Všesportov-
ního kolegia Kraje Vysočina na činnost v roce 2019 v cel-
kové výši 3	830	601 Kč dle materiálu ZK-03-2019-63,	př.	 4 * 
uzavřít veřejnoprávní smlouvy dle materiálu ZK-03-2019-63,	př.	3.
odpovědnost: odbor školství,	mládeže a sportu	(31.	12.	2019), 
termín 31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0222/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí přidělení účelových prostředků na rozvojový program 
Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve škol-
ním roce 2017/2018 – Excelence středních škol 2018 v celkové 
výši 1	533	058 Kč organizacím uvedeným v materiálu ZK-03-
2019-64,	př.	1.
odpovědnost: odbor školství,	mládeže a sportu	 (14.	 5.	2019), 
termín 14.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0223/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí rozpis účelových prostředků na úhradu přímých výdajů 
na vzdělávání právnickým osobám vykonávajícím činnost škol 
a školských zařízení,	 které zřizuje kraj,	dle materiálu ZK-03-
2019-65,	př.	1,	a právnickým osobám vykonávajícím činnost škol 
a školských zařízení,	 které zřizují obce,	dle materiálu ZK-03-
2019-65,	př.	2.
odpovědnost: odbor školství,	mládeže a sportu	 (14.	 5.	2019), 
termín 14.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0224/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schva-
luje * finanční závazek Kraje Vysočina předfinancovat projekt 
EduSTEM organizace Vysočina Education,	školské zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb 
školám,	příspěvková organizace,	ve výši 7	000	000 Kč a spolufi-
nancovat projekt EduSTEM do výše 1	194	745 Kč odpovídající 
10	%	 celkových způsobilých výdajů projektu za podmínky,	
že poskytovatel dotace schválí projektový záměr EduSTEM * 
finanční závazek Kraje Vysočina předfinancovat projekt DigiMe 
organizace Vysočina Education,	školské zařízení pro další vzdě-
lávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám,	
příspěvková organizace,	ve výši 5	000	000 Kč a spolufinancovat 
projekt DigiMe do výše 848	902 Kč odpovídající 10	%	celkových 
způsobilých výdajů projektu za podmínky,	že poskytovatel dotace 
schválí projektový záměr DigiMe.
odpovědnost: rada kraje	(14.	5.	2019),	odbor školství,	mládeže 
a sportu	(30.	1.	2020), termín 30.	1.	2020
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0225/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmů rozpočtu 
kraje	 (položka 2451 – Splátky půjčených prostředků od pří-
spěvkových organizací)	o částku 1	 430	 197 Kč v souvislosti 
s vrácením zápůjčky poskytnuté Vyšší odborné škole,	Obchodní 
akademii a Střednímu odbornému učilišti technickému Chotě-
boř,	IČ: 60126671,	na předfinancování projektu Vybavení centra 
moderních technologií a převedení této částky do Fondu stra-
tegických rezerv Kraje Vysočina	(položka 8115 – Změna stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech).

odpovědnost: rada kraje	(14.	5.	2019),	odbor školství,	mládeže 
a sportu	(30.	6.	2019),	odbor ekonomický	(30.	6.	2019), termín 
30.	6.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0226/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Školství,	
mládeže a sportu,	§	3419 – Ostatní sportovní činnost,	o částku 
598	910 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje,	
§	6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené,	položky Nespecifi-
kovaná rezerva,	o částku 598	910 Kč,	rozhoduje * poskytnout 
dotaci ve výši 598	910 Kč Tělovýchovné jednotě Jiskra Havlíčkův 
Brod, z.	s.,	 se sídlem Ledečská 3028,	580	01 Havlíčkův Brod,	
IČ: 00529672, na realizaci projektu Výstavba budovy pro zázemí 
organizačního výboru,	 tiskového střediska,	 technickou komisi 
a rozhodčí v souvislosti s MS v softbalu 2019 * uzavřít Dodatek 
č.	1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.	O02789.0001 dle materiálu 
ZK-03-2019-68,	př.	1.
odpovědnost: rada kraje	(14.	5.	2019),	odbor ekonomický	(31. 8.	
2019),	odbor školství,	mládeže a sportu	(31.	8.	2019), termín 31.	
8.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0227/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozho-
duje * poskytnout dotaci z kapitoly Školství,	mládeže a sportu,	
§ 3419 – Ostatní sportovní činnost, ve výši 300	000 Kč společnosti 
PRO – HOCKEY Cz.,	s.	r.	o.,	se sídlem Českomoravská 2420/15,	
Libeň,	190 00 Praha 9,	 IČ: 25062689 * uzavřít veřejnoprávní 
smlouvu dle materiálu ZK-03-2019-69,	př.	1.
odpovědnost: rada kraje	(14.	5.	2019),	odbor ekonomický	(31. 10.	
2019),	odbor školství,	mládeže a sportu	(31.	10.	2019), termín 
31.	10.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0228/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Školství,	
mládeže a sportu,	 §	3419 – Ostatní sportovní činnost,	o částku 
1 000 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj 
kraje,	§	6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené,	položky Nespeci-
fikovaná rezerva,	o částku 1 000 000 Kč na poskytnutí finančního 
daru,	rozhoduje poskytnout finanční dar ve výši 1 000 000 Kč FC 
VYSOČINA JIHLAVA,	a.	s.,	se sídlem Jiráskova 2603/69,	58601 
Jihlava,	IČ: 26217350,	dle materiálu ZK-03-2019-70,	př.	1.
odpovědnost: rada kraje	(14.	5.	2019),	odbor školství,	mládeže 
a sportu	(30.	6.	2019),	odbor ekonomický	(30.	6.	2019), termín 
30.	6.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0229/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje bere na 
vědomí * důvodovou zprávu dle materiálu ZK-03-2019-71,	př.	
1 * zohlednění připomínek dle materiálu ZK-03-2019-71,	př.	2 – 
Textová část odůvodnění Aktualizace č.	3 ZÚR KrV – kapitola 
1.5 – str.	 50 – 58,	rozhoduje o námitce dle materiálu ZK-03-
2019-71,	př.	3,	vydává Aktualizaci č.	6 Zásad územního rozvoje 
Kraje Vysočina podle ust.	§	7,	odst.	2,	písm.	a)	a podle ust.	§	36,	
odst.	4 zákona č.	183/2006 Sb.,	o územním plánování a staveb-
ním řádu	(stavební zákon),	ve znění pozdějších předpisů, a podle 
§	171 a násl.	zákona č.	500/2004 Sb.,	správní řád,	formou opatření 
obecné povahy,	jak je obsaženo v ZK-03-2019-71,	př.	2,	ukládá 
odboru ÚPSŘ zajištění: * zpracování čistopisu Aktualizace č.	6 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-63pr04.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-63pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-64pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-64pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-65pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-65pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-65pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-65pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-68pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-69pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/ZK-03-2019-70
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-71pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-71pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-71pr02.zip
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-71pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-71pr03.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-71pr02.zip


ZPRAVODAJ
číslo 6/2019 strana  15

Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina * vyhotovení úplného 
znění Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina po provedené 
aktualizaci.
odpovědnost: odbor územního plánování a stavebního řádu	(30. 6.	
2019), termín 30.	6.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 1.	

Usnesení 0230/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
aktualizovat Strategii rozvoje Kraje Vysočina dle postupu uvede-
ného v materiálu ZK-03-2019-72,	př.	1.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje	(30.	6.	2020), termín 
30.	6.	2020
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0231/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * 
poskytnout dotace z programu Územní plánování 2019 subjektům,	
na projekt a ve výši dle materiálu ZK-03-2019-73,	př.	1 * uzavřít 
veřejnoprávní smlouvy se žadateli dle materiálu ZK-03-2019-73,	
př.	2.
odpovědnost: odbor územního plánování a stavebního řádu	(30. 9.	
2020), termín 30.	9.	2020
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0232/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
* poskytnout dotaci z programu Obnova venkova Vysočiny 2019 
subjektům,	na projekt a ve výši dle materiálu ZK-03-2019-74,	
př.	1 * uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli dle materiálu 
ZK-03-2019-74,	př.	2.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje	(31.	12.	2019), termín 
31.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 42 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0233/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * 
poskytnout dotaci z kapitoly Regionální rozvoj,	§	2141 – Vnitřní 
obchod žadateli Vodárenská akciová společnost,	 a.	 s.,	 IČ: 
49455842,	ve výši 1	170	000 Kč na realizaci projektu Materiá-
lová transformace čistírenských kalů na registrované hnojivo dle 
materiálu ZK-03-2019-75,	př.	2 * uzavřít veřejnoprávní smlouvu 
dle materiálu ZK-03-2019-75,	př.	2.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje	 (31.	1.	2020),	odbor 
životního prostředí a zemědělství	(31.	1.	2020), termín 31.	1.	2020
Usnesení bylo přijato 43 hlasy,	proti 1,	zdržel se 1.	

Usnesení 0234/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje deklaruje, že 
na řešení kůrovcové kalamity a sucha bude využito až 100 mil.	Kč 
z Fondu strategických rezerv,	schvaluje mimořádné Řešení kůrov-
cové kalamity a sucha v lesích na území Kraje Vysočina v roce 
2019 dle materiálu ZK-03-2019-76.
odpovědnost: rada kraje	(14.	5.	2019),	odbor životního prostředí 
a zemědělství	 (31.	1.	2020),	odbor ekonomický	 (30.	1.	2020),	
odbor regionálního rozvoje	(31.	1.	2020), termín 31.	1.	2020
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0235/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
udělit Cenu Zastupitelstva Kraje Vysočina v rámci soutěže 
SKUTEK ROKU 2018 fyzickým osobám uvedeným v materiálu 
ZK-03-2019-77,	př.	1,	a právnickým osobám uvedeným v mate-
riálu ZK-03-2019-77,	př.	2.
odpovědnost: rada kraje	(4.	6.	2019), termín 4.	6.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0236/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje schvaluje 
převod finančních prostředků z Fondu strategických rezerv nebo 
cizích zdrojů ve výši 1,3 mil.	Kč na zvláštní účet kraje určený 
k financování projektu dle materiálu ZK-03-2019-78,	př.	1,	s tím,	že 
tyto prostředky budou uvolňovány postupně dle potřeby projektu.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje	(31.	12.	2019),	odbor 
životního prostředí a zemědělství	(31.	12.	2019), termín 31.	12.	
2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0237/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje si vyhra-
zuje v souladu s	§	37,	odst.	1 zákona č.	129/2000 Sb.,	o krajích 
(krajské zřízení),	ve znění pozdějších předpisů,	právo rozhodnout 
o uzavření smlouvy zakládající právo provést stavbu k projektu 
Asanační opatření v PR a EVL Havranka dle materiálu ZK-03-
2019-79,	př.	1,	rozhoduje o uzavření smlouvy zakládající právo 
provést stavbu k projektu Asanační opatření v PR a EVL Havranka 
dle materiálu ZK-03-2019-79,	př.	1.
odpovědnost: odbor životního prostředí a zemědělství	 (31.	 5.	
2019), termín 31.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0238/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje si vyhrazuje 
v souladu s	§	37,	odst.	1 zákona č.	129/2000 Sb.,	o krajích	(krajské 
zřízení),	ve znění pozdějších předpisů,	právo rozhodnout o uzavření 
smlouvy zakládající právo provést stavbu k projektu Návštěvnická 
infrastruktura – PR Údolí Chlébského potoka dle materiálu ZK-03-
2019-80,	př.	1,	rozhoduje o uzavření smlouvy zakládající právo 
provést stavbu k projektu Návštěvnická infrastruktura – PR Údolí 
Chlébského potoka dle materiálu ZK-03-2019-80,	př.	1.
odpovědnost: odbor životního prostředí a zemědělství	 (31.	 5.	
2019), termín 31.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0239/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje si vyhrazuje 
v souladu s	§	37,	odst.	1 zákona č.	129/2000 Sb.,	o krajích	(krajské 
zřízení),	ve znění pozdějších předpisů, právo rozhodnout o uzavření 
smlouvy zakládající právo provést stavbu k projektu Návštěvnická 
infrastruktura lávka v EVL Šlapanka a Zlatý potok dle materiálu 
ZK-03-2019-81,	př.	1,	rozhoduje o uzavření smlouvy zakládající 
právo provést stavbu k projektu Návštěvnická infrastruktura lávka 
v EVL Šlapanka a Zlatý potok dle materiálu ZK-03-2019-81,	př.	1.
odpovědnost: odbor životního prostředí a zemědělství	 (31.	 5.	
2019), termín 31.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0240/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje * 
poskytnout dotaci z programu MÍSTNÍ AGENDA 21 a ZDRAVÍ 
2020 v KRAJI VYSOČINA 2019 subjektům,	na projekt a ve 
výši dle materiálu ZK-03-2019-82,	př.	1 * uzavřít veřejnoprávní 
smlouvu se žadateli dle materiálu ZK-03-2019-82,	př.	2.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje	(31.	5.	2019), termín 
31.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	
Usnesení 0241/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
* vyhradit si právo rozhodovat o navržených dotacích,	u kte-
rých je částka do 200	000	Kč * poskytnout dotace z programu 
HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 2019 dle materiálu ZK-03-2019-
83,	př.	1 * uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
dle materiálu ZK-03-2019-83,	 př.	 3 * neposkytnout dotace 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-72pr01.DOC
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-73pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-73pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-73pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-74pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-74pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-74pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-75pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-75pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/ZK-03-2019-76
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-77pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-77pr02.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-78pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-79pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-79pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-79pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-80pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-80pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-80pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-81pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-81pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-82pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-82pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-83pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-83pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-83pr03.pdf


ZPRAVODAJ
číslo 6/2019 strana  16

z programu HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 2019 dle materiálu 
ZK-03-2019-83,	př.	2.
odpovědnost: rada kraje	(14.	5.	2019),	odbor životního prostředí 
a zemědělství	(30.	12.	2019), termín 30.	12.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0242/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje rozhoduje 
* poskytnout dotace z programu Čistá voda 2019 subjektům,	na 
projekt a ve výši dle materiálu ZK-03-2019-84,	př.	4 * uzavřít 
veřejnoprávní smlouvy se žadateli dle materiálu ZK-03-2019-84,	
př.	5 * neposkytnout dotace z programu Čistá voda 2019 subjek-
tům,	na projekt a ve výši dle materiálu ZK-03-2019-84,	př.	6.
odpovědnost: rada kraje	(14.	5.	2019),	odbor životního prostředí 
a zemědělství	(30.	6.	2019), termín 30.	6.	2019
Usnesení bylo přijato 44 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0243/03/2019/ZK – Zastupitelstvo kraje vyhlašuje 
Program ROZVOJ PODNIKATELŮ 2019 dle materiálu ZK-03-
2019-85,	př.	1,	jmenuje * řídicí výbor Programu ROZVOJ POD-
NIKATELŮ 2019 ve složení: ČSSD – Marie Rubišarová Medová 
(JI),	Michal Musil	(JI),	KDU-ČSL – Radek Pátek	(ZR),	Miroslav 
Vrbka	 (TR),	ODS – Martina Šlosrová	 (HB),	 Jaroslav Huňáček 
(JI),	KSČM – Pavel Hodáč	(PE),	Kamil Vejvoda	(ZR),	SPV – Jiří 

Hodinka	(PE),	Zdeněk Tůma	(HB),	ANO 2011 – Pavel Švec	(ZR),	
Pavel Švec	 (TR),	 SPD + SPO – Milan Mokrý	 (ZR)	 *	Ctibora 
Čepičku	(JI,	SPD + SPO)	předsedou řídicího výboru Programu 
ROZVOJ PODNIKATELŮ 2019 * garantem Programu ROZVOJ 
PODNIKATELŮ 2019 odbor regionálního rozvoje a zástupce 
garanta Luďka Hrůzu s právem hlasovacím a Mgr.	Dušana Vichra 
s právem poradním,	 souhlasí s uzavřením pracovněprávního 
vztahu mezi krajem a členy zastupitelstva,	kteří jsou členy řídi-
cího výboru,	pověřuje radu kraje,	aby v případě rezignace člena 
řídicího výboru jmenovala náhradníka.
odpovědnost: odbor regionálního rozvoje	(14.	5.	2019), termín 
14.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

Usnesení 0244/03/2019/ZK – Tento materiál není s odkazem na 
§	58,	odst.	1,	věta třetí zákona č.	129/2000 Sb.,	o krajích	(kraj-
ské zřízení),	ve znění pozdějších předpisů,	 dostupný,	 protože 
by jeho zveřejněním mohlo dojít k ohrožení chráněných zájmů 
třetích osob	(např.	osobní údaje),	oprávněných zájmů kraje nebo 
obecného zájmu.
odpovědnost: odbor sekretariátu hejtmana	(14.	5.	2019), termín 
14.	5.	2019
Usnesení bylo přijato 45 hlasy,	proti 0,	zdržel se 0.	

 *

 *

 *

* Havlíčkův Brod, Hippos aréna, Plovárenská

Městská část
Praha 8

Městská část
Praha 8

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-83pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-84pr04.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-84pr05.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-84pr05.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-84pr06.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-85pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/ZK-03-2019-85pr01.doc

